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Av Elisabeth Sandvand Aase

Det er jo ganske naturlig at en person 
som er trosopplærer er en person som 
tror. Og det er jeg. Det er mye som er vik-
tig i livet mitt. Min fantastiske mann. Vår 
nydelige datter. Resten av familien og 
venner. Naturen, fotball og masse mer. 
Men helt på toppen kommer troa mi. El-
ler ikke troa mi men troa som Gud har på 
meg. Jeg vet ikke hva jeg skulle ha gjort 
uten Gud i livet mitt. Han er min største 
helt! Ikke bare har han skapt en helt van-
vittig flott natur med oss utrolige men-
nesker, men han er også min personlige 
redningsmann: Han tilgir meg når jeg 
kløner det til. Han løfter meg opp når jeg 
tenker negativt og begrensende om meg 
selv. Han elsker meg når jeg ikke elsker 
meg selv, andre eller han. Han har tro på 
meg selv de stundene som jeg ikke har 
størst tro på han. Og mye mer.
	 Ja, det har vært noen stunder i livet 
mitt hvor jeg ikke har hatt mest tro på 
Gud. Når jeg for eksempel ser tragiske 
ting som skjer i verden, når jeg ser men-
nesker som lider eller når jeg kjenner 
på vonde ting selv, da er det ikke lang 
vei til å spørre Gud om hvorfor. Det fin-
nes egentlig en kø med hvorfor i denne 
verden. Noe i denne køen finnes det teo-
logiske svar på, men jeg synes også det 
er en del hvorfor som forblir spørsmål 
uten svar. Heldigvis forteller Bibelen 
om mennesker som spør Gud om hvor-
for. Til og med Jesus gjør det (Matteus 
27,46). Gud ser altså ut til å være en Gud 
som har rom for våre hvorfor. Det hjel-

per i alle fall meg. (Selv om dette kanskje 
ikke er den største trøsten når en står 
midt oppi noe smertefullt og det føles 
som om Gud bor på en annen planet og 
bruker hørselsvern) 
	 Jeg er altså en trosopplærer som ikke 
alltid er hundre prosent sikker i min tro 
men samtidig er Jesus den store rednin-
gen i livet mitt og min største helt. Og 
jeg håper at vi som kirke her i Sauherad 
og Nes kan legge til rette og bidra inn i 
at barn og unge kan få bygge en tro på 
en Gud som har tro på hver enkelt sånn 
som de er, som elsker hver enkelt in-
derlig høyt, som tilgir og som ønsker å 
møte alle i deres hvorfor men ikke alltid 
med svar.

En tro med rom for hvorfor
I februar begynner jeg som trosopplærer her i Sauherad og Nes. Tenk jeg  
skal få være med å legge til rette for å bygge tro blant barn og ungdom! 
Spennende.

Elisabeth Sandvand Aase (35)  
starter 1. februar i stillingen som tros-
opplærer i Sauherad og Nes sokn. Hun 
har studert teologi og er utdannet syke-
pleier. Hun bor på Gvarv.

For deg som går i 5. - 7. klasse

www.bokyrkje.no
For mer informasjon og påmelding:For mer informasjon og påmelding:

Påmelding fra 2. februar. Pris kr 400,- / søskenmoderasjon kr. 50,-

Gullbring Kulturanlegg, Bø i Telemark
28/2 - 1/3 kl. 12 - 12

Arrangør: Sauherad og Nes menighet, Holla og Helgen menighet, Lunde og Flåbygd menighet,
Seljord, Flatdal og Åmotsdal kyrkjelydar, Bø kyrkjelyd, Bø Normisjon og Bø Pinsemenighet

festivalfestival

www.bokyrkje.no

Påmelding fra 5. februar. Pris kr 400,- / søskenmoderasjon kr. 50,-

Sumobryting
Konkurranser Spenning

MusikkKlatring
Boksing

Bading
Wipe out Sug i magen

Borrelåsvegg
Tempo Venner

GigaballSumobryting
Konkurranser Spenning

MusikkKlatring
Boksing

Bading
Wipe out Sug i magen

Borrelåsvegg
Tempo Venner

Gigaball

hours24
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Sauherad kommunes kulturpris for 
2014 gikk til Akkerhaugen Rock-
samfunn. Rocksamfunnet hadde 
sin spede begynnelse i den gamle 
Gamlebanken på Akkerhaugen i 
1981. Det var Jon Jarle Haugen som 
startet det som i dag er Akkerhau-
gen Rocksamfunn. Mange band har 
blidt født, først i Gamlebanken og 
etter hvert på Akkerhaugen stasjon. 
Vi kommer tilbake til en ordentlig 
presentasjon av kulturprisvinneren 
i et seinere Helsing.
	 Det ble også delt ut velfortjent 
takk og blomster til kommunalt til-
satte som har stått i jobben i 25 år. 
	 Odd-trener Dag Eilev Fagermo 
fikk også takk, bilde og blomster for 
å skape oppmerksomhet rundt Ak-

kerhaugen. I sin takketale sa Hans 
Sundsvalen at Fagermo greier å 
få fram det beste hos folk. Han ut-
trykte også stor beundring for Hege 
for at hun greier å leve sammen med 
Dag Eilev! Dag Eilev takket miljøet 
i idrettslaget Kjapp. - Det var dere 
som gjorde meg til trener, sa han! 
Han takket også rådmann Hans Erik 
Utne. Det var han, som tidligere 
leder for Odd, som tilsatte Dag Ei-
lev. – I den prosessen kom han hit 
til Akkerhaugen for å han samtale 
med Hege og meg. Da fikk han se 
hvor flott det er her i bygda. Trolig 
var det det som gjorde at han søkte 
rådmannstillinga her, mente Odd-
treneren.

Kommunalt prisdryss
Etter siste kommunestyremøte før jul delt ordfører Hans Sundsvalen flere 
priser og utmerkelser.

Kulturprisen 2014 gikk til Akkerhaugen Rocksamfunn. Ordfører Hans Sundsva-
len delte ut prisen til Bård Inge Pettersen, Bjørn Arve Skjeslien, Vegard Koslung 
og Roy Even Omlid. Til høyre står kultursjef Hilda Sørum.

Ordfører Hans Sundsvalen delte også ut priser til kommunalt tilsatte med 25 års 
ansiennitet. Fra venstre: Gunn-Berit Mælandsmo-Ramsvik, Gunn Vogsland, 
Jorid Vale, Unni Gullbekk Hansen, Steinar Dahl, Signe Marthe Lauluten, Anne 
Deilrind, Gunhild Lønheim og Bent Harald Ødegård.

Odd-trener Dag Eilev Fagermo fikk takk og hederlig omtale for måten han greier å 
skape oppmerksomhet rundt Sauherad og særlig Akkerhaugen. Her er han flankert 
av kona Hege og ordfører Hans Sundsvalen.
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Det var 47 elever på Sauherad bar-
ne- og ungdomsskole som sendte 
inn bidrag til Sauherad Lions Clubs 
tegnekonkurranse under tema fred, 
kjærlighet og forståelse. Konkur-
ransen er for elever på mellomtrin-
net (5. – 7. klasse). Men perspektivet 
er langt større enn Sauherad. Dette 
er en verdensomspennende kon-
kurranse i regi av Lions Club som 
gjennomføres i 200 land og stater, 
og er et ledd i organisasjonenes ar-
beid mot vold og narkotika. Lokale 
vinnere går videre til regionale og 
nasjonale mønstringer. Av bildet til 
den nasjonale vinneren blir det laget 
en fredsplakat.

	 Vinner i Sauherad ble Victoria 
Marthinsen, på andre- og tredjeplass 
kom Ronja Krokstrand Gravklev og 
Will Kirchman. Premiene ble over-
rakt på en samlingsstund for hele 
barneskolen i midten av desember.
	 Før jul delte Lions Club Sauherad 
ut ti matpakker til enslige og fami-
lier i Sauherad. Dette var et samar-
beid med psykiatritjenesten i kom-
munen. Lions var med på å lage 
pakkene, og det var de som betalte. 
Men de vet ingen ting om hvem som 
fikk pakkene. Utdelingen tok psy-
kiatritjenesten seg av. Hver pakke 
var tilpasset mottakeren, og besto av 
god mat og andre gode ting til jul.

Aktiv Lions Club

Victoria Marthinsen (t.v.) vant Lions 
Clubs Sauherads tegnekonkurranse i 
2014. Her får hun premien av Gunhild 
Lønheim som er president i klubben. 2. 
premie gikk til Ronja Krokstrand Grav-
klev (t.h.). 3. prisvinner Will Kirchman 
var ikke tilstede under prisutdelingen.

Vinnerbildet.

Lions Club og psykiatritjenesten i Sauherad samarbeidet om å dele ut matpakker 
før jul. Fra venstre Gunhild Lønheim, president i Lions Club Sauherad, og Grete 
Skårberg Aarnes og Rune Arnesen fra psykiatritjenesten.

Soknerådet inviterer til 

Bibeltimer 
  

Torsdag 12. februar kl. 19.30  
på Sunds bedehus

«Trostanker» ved Torbjørn 
Bringaker

 
Torsdag 19. mars kl. 19.30  

på Nes menighetshus
 «Faste» ved Leif Raustøl  

Etter bibeltimene blir det enkel 
kveldsmat og samtale.

Sauherad folkebibliotek
Presentasjon av nye bøker siste torsdag i 
kvar månad: torsdag 29.januar,  
torsdag 26.februar og torsdag 26. mars

Stad: Sauherad folkebibliotek.  
Tid: Alle dagar kl. 17.30.

Arrangement bibliotekveka 2015 på Sauherad 
folkebibliotek:
Tysdag 3.mars: 
kl.12.00:	Ordføraren les for barnehagen
kl.17.30:		  Finn Rønning fortel om bøkene 

sine, -og det nye prosjektet om hus-
mannsplassane i Bø.

Kl.18.00:	Inkiri Abrahamsson fortel om Dag 
Solstad og Edi Popy, -og om korleis 
ho opplevde å intervjue dei i bil gjen-
nom Bøgata.

Velkommen!
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Bispedømmerådet her i Agder og 
Telemark har bestemt at 2015 skal være 
diakoniens år. Hvorfor? Et mulig svar 
er: Det stemmer med Den norske kirkes 
nye visjon, vedtatt på siste kirkemøte her 
i Kristiansand: ”Mer himmel på jord.” 
En visjon som også bispedømmerådet 
har gjort til sin. 
	 Men enda viktigere er det. Diakonien 
har sin grunn i Jesu egne ord og befaling. 
Uten en diakonal holdning, stopper 
kirken opp. Derfor et diakoniens år. 
	 Han som grunnlag kirken, ja som 
kirken er bygd på og som er kirkens 
Herre, samler sine bud i dette ene ordet: 
”Et nytt bud gir jeg dere, dere skal elske 
hverandre.” Ved dette skal alle forstå at dere 
er mine disipler: at dere har kjærlighet til 
hverandre.» Joh. 13, 34f
	 «Hvilket bud er det første av alle?» 
Jesus svarte: «Det første budet er dette: ‘ 
Hør, Israel! Herren vår Gud, Herren er én. 
Du skal elske Herren din Gud av hele 
ditt hjerte og av hele din sjel og av hele 
ditt sinn og av all din kraft.’ Det andre 
er dette: ‘ Du skal elske din neste som deg 
selv.’ Ikke noe annet bud er større enn disse.» 
Mark 12, 28ff
	 Vi hørte lest fra den store diakonale 
teksten fra Matt 25. Når vi en dag skal 
stå til regnskap for våre liv, er det vårt 
diakonale engasjement det prøves på:
Så skal kongen si til dem på sin høyre side: 
‘Kom hit, dere som er velsignet av min Far, 
og ta i arv det riket som er gjort i stand for 
dere fra verdens grunnvoll ble lagt. For jeg 
var sulten, og dere ga meg mat; jeg var tørst, 
og dere ga meg drikke; jeg var fremmed, og 
dere tok imot meg;  jeg var naken, og dere 
kledde meg; jeg var syk, og dere så til meg; 
jeg var i fengsel, og dere besøkte meg.’ … 

‘Sannelig, jeg sier dere: Det dere gjorde mot 
én av disse mine minste søsken, har dere 
gjort mot meg.’ 
	 Hvorfor et diakoniens år? Fordi Jesus 
har bedt oss om å elske hverandre. 
Kirkens store oppdrag er misjon og 
diakoni: Diakoni og vitnesbyrdet om 
Jesus Kristus må gå hånd i hånd. ”Du 
kan ikke elske Gud uten samtidig også 
å elske dine medmennesker.”
	 Men det ligger ikke bare i hans 
befaling som gjør at et diakoniens år 
er viktig. Vi må gå enda dypere, der 
diakonien starter. Hvordan ville denne 
verden sett ut dersom det ikke fantes 
kjærlighet? Ingen barmhjertighet. Ingen 
som tenkte på andre enn seg selv. Ingen 
nåde. Den ville vært et forferdelig sted. 
Tina Turner synger om å være ”Addicted 
to love- avhengige av kjærlighet.” 
Verden er definitivt Addicted to love. 

Mer himmel på jord
Tale i Kristiansand Domkirke 11. januar 2015

Biskop Stein Reinertsen  
i Agder og Telemark bispedømme.

Avhengig av kjærlighet for at det skal 
være et sted hvor det går an å bo. Denne 
uken har vi vært vitne til hvor forferdelig 
galt det går når hat og fanatisme får 
styre menneskers handlinger. Vi har 
vært vitne til terror og grusom lidelse. 
Frykt er skapt. Verden er avhengig av 
kjærlighet for at det skal være et godt 
sted å være.
	 Men hvis vi snevrer inn spørsmålet 
veldig og spør: ”Hvordan ville mitt 
liv vært uten kjærlighet?” Jeg vet hva 
resultatet for min del ville vært? Jeg 
ville definitivt ikke vært den sammen 
hvis ikke jeg gjennom livet mange 
ganger hadde opplevd at det var noen 
mennesker som var glad i meg. Vi kan 
være så tøffe og harde vi bare vil på 
utsiden, men uten kjærlighet, blir det 
ikke godt å være menneske hvis vi aldri 
opplever kjærlighet. Vi er alle som en 
”Addicted to love.”
	 Arnold Eidslott har et dikt som heter 
”Krydret brev til Adorno”. Det er slik:

Hva jeg ønsker
Hva jeg ser frem imot
og ønsker meg av hele mitt vesen
Er omsorg omsorg
Raket ut av intellektets esse
Vannmeloner avlet i den brente 
jorden
Ikke subtiliteter
men bare denne ene ensomme
og fremmede stavelse omsorg omsorg
Alt vil tilbake
til barnet min venn for barn
beviser at dette er hva verden trenger

(Arnold Eidslott Advarsel i kode. S. 148)

Stikkordet er omsorg. Hva er det som 
biter på det onde? Det er definitivt ikke 
det onde. Olav Duun sier det slik: ”Du 
drep ikkje den onde med øks.” Det må 
sterkere lut til. Den sterkeste kraft i 
verden, den som kan trenge gjennom 
alle forsvarsverker. Dens navn er 
kjærligheten. 
	 Den amerikanske presidenten, 

Abraham Lincoln var en bemerkelses-
verdig mann. Mange historier går om 
han. Han ble blant annet kritisert fordi 
han var for mild overfor motstanderne. 
En kvinne sa til ham at han skulle 
ødelegge sine fiender. Han svarte: ”Er det 
ikke det jeg gjør når jeg gjør dem til mine 
venner?” (Historiefortelling, s. 227)
	 Men hvis vi stiller spørsmålet på 
en tredje måte: ”Hvordan ville min 
relasjon, mitt forhold være til Gud, uten 
Guds kjærlighet?” Hvis Gud bare hadde 
vist sin hellighet og rettferdighet, hadde 
jeg vært fortapt og uten håp. For det er 
ting i mitt liv som gjør at det er en dyp 
avgrunn mellom Gud og meg. 
	 Jeg har siterte et bibelvers tidligere:
”Et nytt bud gir jeg dere, dere skal elske 
hverandre. Ved dette skal alle forstå 
at dere er mine disipler: at dere har 
kjærlighet til hverandre.» Joh 13,34f Her 
er det en viktig bit som mangler. Slik står 
det:
Et nytt bud gir jeg dere: Dere skal elske 
hverandre. Som jeg har elsket dere, skal 
dere elske hverandre. Ved dette skal alle 
forstå at dere er mine disipler: at dere har 
kjærlighet til hverandre.» Joh 13,34f
	 Diakonien starter i Guds kjærlighet 
mot oss. Men det kan være utfordrende 
nok. La meg lese et lite stykke fra en 
annen kjent diakonal tekst litt tidligere i 
det samme kapitlet. 
De holdt måltid. Djevelen hadde alt gitt 
Judas, sønn av Simon Iskariot, den tanken i 
hjertet at han skulle forråde ham. Jesus visste 
at Far hadde gitt alt i hans hånd, og at han 
var utgått fra Gud og gikk til Gud. Da reiser 
han seg fra måltidet, legger av seg kappen, 
tar et linklede og binder det om seg. Så 
heller han vann i et fat og begynner å vaske 
disiplenes føtter og tørke dem med linkledet 
som han hadde rundt livet. Han kommer til 
Simon Peter. Peter sier: «Herre, vasker du 
mine føtter?»   Jesus svarte: «Det jeg gjør, 
forstår du ikke nå, men du skal forstå det 
siden.»  «Aldri i evighet skal du vaske føttene 
mine», sier Peter. «Hvis jeg ikke vasker deg, 
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har du ingen del i meg», svarte Jesus.
	 Omsorg. Vi lengter etter det, og vi 
stritter i mot det. «Aldri i evighet skal 
du vaske føttene mine,» Som så ofte er 
det noe dobbelt i oss. Brudeparet sitter 
foran presten. De planlegger vielsen. 
To forelskede mennesker som ser frem 
til en av de største dagene i livet sitt. 
Presten griper til en formulering i 
vigselsliturgien. ”Her prøves vår vilje til 
å gi og ta imot..” ”Hva er lettest?” spør 
han, ”å gi eller å ta imot?” Det er ikke så 
enkelt å svare på det. Umiddelbart tror vi 
at det enkleste er å ta imot. Men kanskje 
er det de som har tenkt mest som svarer: 
Det vanskeligste er: Å ta imot. 
	 Karen Blixen skriver i en av sine 
noveller om Lady Flora. Lady Flora 
var en spesiell dame. Stor av vekst og 
personlighet, intelligent og med en 
skarp tunge. Samtidig var hun en kald 
person. Blixen fanger henne inn med 
disse ordene:
Fader Jacopo skjønte nå at Lady Floras 
store synd på ingen måte bestod i at 
hun noen gang hadde nektet å gi – for 
bedre enn noen annen kjente han hennes 
overdådige gavmildhet og velgjørenhet 
– men i at hun hadde nektet å ta imot. 
(s. 286)
	 ”..nektet å ta imot.” Her ligger en 
viktig visdom. Vi trenger å lære oss å ta 
imot. Men lett er det ikke. Vi vil for all 
del ikke komme i takknemlighetsgjeld 
til noen. Vi vil helst at det vi tar imot er 
noe vi fortjener. Men hvis det er noe vi 
fortjener, er det ingen gave, men lønn. 
Og er det lønn, eller tilbakebetaling av 
gammel gjeld, forsvinner umistelige ting 
for oss.
	 Jesus er en ekspert på timing. Det var 
neppe tilfeldig at det var den kvelden 
han ble forrådt, han velger å vaske deres 
føtter. Dette er kvelden da samtlige av 
disiplene svikter Ham. Ikke én stod igjen 
da Han trengte dem. De var blinde, trette 
og feige. Men vel vitende om hva slags 
støttespillere han har rundt seg, reiser 

han seg og begynner å vaske deres føtter. 
Jesus velger den minst ærerike dagen i 
disiplenes liv til å lære dem at det han 
gir, gir han av nåde, ikke lønn. Ikke én 
av dem kunne i ettertid komme på en så 
vill tanke som at denne fotvasken var en 
belønning.
	 Men dette var mer enn en gest og 
uventet handling fra Jesu side. Den var 
helt nødvendig. Kontant svarer han Peter 
som har problemer med at Jesus vasker 
føttene hans: «Hvis jeg ikke vasker deg, 
har du ingen del i meg.» Det må bety: 
Den eneste veien til å ha fellesskap med 
Jesus, er ufortjent å bli betjent av ham. 
Diakoniens utgangspunkt, er å vi først 
tar imot. 
	 Utgangspunktet for diakoniens år 
er at vi er alle som en ”elsket av Gud.” 
Hvordan vil så dette året se ut? Vårt 
håp er at vi alle klarer å ha en diakonal 
holdning i møte med alle mennesker. 
At det blir mange gode arrangementer 
og god diakoni i menighetene. At 
diakonene ikke blir stående alene, men 
har en stor flokk med frivillige med seg. 
	 Denne talen skal slutte med fire 
viktige kjennetegn på nestekjærligheten. 
	 For det første: Det heter at kjærlighet 
gjør blind. Det er ikke sant. Forelskelse 
gjør blind, men kjærlighet gjør alltid det 
motsatte. Ekte kjærlighet gjør seende. En 
diakonal menighet er en menighet som 
ser sin neste. Ikke i betydningen overser, 
eller ser ned på. Men ser det som Guds 
skaping. Som ser Kristus i sin neste. 
Kjærlighet og syn – hører sammen. 
Noen ganger kommer det meldinger 
om mennesker som har gått i lang tid 
i en menighet uten å oppleve å bli sett. 
Vi håper det ikke kommer mange slike, 
men i stedet mange av de som også vi 
får høre om. Mennesker opplever å bli 
sett på en god måte i menigheten. For 
kjærlighet gjør alltid seende.
	 For det andre: Kjærligheten gjør 
oppfinnsom. Jeg skal derfor ikke liste 
opp en mengde med oppgaver vi kan 

gjøre. For det er ingen fasit på hva vi 
skal gjøre. Men jeg kan ikke la være 
bare kort å kaste frem et viktig poeng. 
Det handler ofte om inkludering. 
Sammensetningene av våre menigheter 
ofte ensidig. Lett de heldiges forsamling 
i stedet for de helliges. Flyktningene. 
Utviklingshemmede, de som faller 
utenfor. En menighet bør være verdens 
mest sammensatte gruppe mennesker.
	 For det tredje: Jesus sier: Den som vil 
være stor blant dere skal være alles tjener. 
Ordet diakon betyr tjener. Veien til 
storhet går hverken gjennom å ha mange 
tjenere eller å tjene mye, eller tjene på, 
men å tjene hverandre. For vi er alle 
avhengige av kjærlighet. I diakoniens år 
må si til hverandre: Hva vil du jeg skal 
gjøre for deg.
	 For det fjerde. En diakonal holdning 

kjennetegnes av at man kjenner følgende 
poeng ved kjærligheten. Mor Theresa sa 
en gang: ”Man må ikke snakke så mye 
om kjærligheten, man må bare gjøre det.”
	 Og hvem er best utrustet til det: 
Det er en stor forskjell mellom de som 
arbeider fordi de er elsket, og de som 
arbeider for å bli elsket. Eller kanskje 
heller mellom det vi gjør fordi vi er 
elsket, og det vi gjør for å bli elsket. .... 
Den største ressursen for et fellesskap 
er ikke rikt begavede og «sterke» 
mennesker. Det er mennesker som vet at 
de er elsket av Gud.»
	 Med det kan vi gå inn i diakoniens år 
med forventing om Mer himmel på jord!
	 Ære være Faderen og Sønnen og Den 
hellig ånd, som var er og blir en sann 
Gud fra evighet og til evighet. Amen

Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01
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Men mange vaksne har ikkje høve til 
å lese i Bibelen. «Eg pleidde grete når 
eg opna Bibelen,» fortel ei ung mor. 
Over 30 prosent av vaksne egypta-
rar kan ikkje lese: Dei fleste av desse 
er kvinner. Gjennom leseopplæring 
med Bibelen får dei både sjølvres-
pekt og høve til å lese i Bibelen.

Egypt er det landet i Midtausten 
som har flest kristne. Bibelselskapet i 
Egypt når kvart år 100 000 skuleborn 
med illustrerte biblar og 500 000 born 
med kristent materiell. På Bibelda-
gen i 2015 kan vi vere med å stø dette 
viktige arbeidet.
 
Under Bibeldagen 2015 stør vi:
•	 Bibelutdeling til born i skular  

og kyrkjer

•	 Leseopplæring med Bibelen  
for vaksne

•	 Å gjere Bibelen tilgjengeleg  
i bibelbutikkar over heile Egypt

•	 Biblar til bibelstudiegrupper  
i den koptiske kyrkja

Bibeldagen 2015

Biblar til Egypt
Den eldgamle koptiske kyrkja i Egypt har dei siste åra opplevd ei sterk 
bibelvekking. Dei kristne elskar Bibelen og mange tek kvar veke del i bibel-
timar og bibelgrupper.

Bibeldagen 2015 blir feira 31. januar og 
1. februar

Fakta om Egypt

•	Areal: 1 002 000 km2 
•	Offisielt namn: Den arabiske  

republikken Egypt
•	Folketal: ca 90 mill. 
•	Årleg folketalsvekst: 1,7 %
•	Under 15 år : 32 %
•	Hovudstad: Kairo 
•	Årsnedbør: 25 mm.
•	Offisielt språk: Arabisk 
•	Del som kan lese: ca 70 %
 
Religion: 
•	Muslimar: 87 % 
•	Koptiske kristne: 11 %
•	Protestantiske kristne: 1 %

Bibelselskapet samarbeider med alle 
kyrkjesamfunn i Egypt
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Drosje	 Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

Alt i restaurering
og nybygg

Løvold 
Bygg
Sagatun - 3810 Gvarv

Telefon 35 95 56 35
Mobil 917 27 736
Fax 35 95 51 40

VI ER HER – ALLTID!

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!
Ring 815 33 300
eller 
skriv en SOS-melding via
www.kirkens-sos.no

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret! Det livet eg lever
tok ikkje til med meg
Eg er eit framhald 
av ein livsstraum.

Djupe årer av livssaft
er dult i mine årer – rotnett
Eg er den eg er
på grunn av dei eg rann av	

Mine ja, mine nei
peikar attover
Ynskjer ikkje å lausrive meg
rotlaus ville eg bli
sjage og falle som ei rotvelte

Kva for livslover er rita inn
i sjela i menneskestomnen
langt, langt attende?
Det gjeld kva du skal
dei gjeld liv og død
Set eg meg ut over dei
døyr livsstraumen i meg
Da er eg død som ein stokk

Liv Holtskog
i diktsamlinga  
Så kort ein sommar menneska har (1979)

Gjeng vegane etter dei døde
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To ting har fulgt meg gjennom ca. 
15 kontorflyttinger som diakon i 
Sauherad og Nes. Det ene er et knyt-
tateppe som jeg laget da jeg gikk på 
sykepleieskolen på Diakonhjemmet 
i Oslo. Motivet er malteserkorset, 
diakonenes symbol. Det andre er 
et innrammet bilde med teksten til 
salmen Noen må våke i verdens natt 
av Svein Ellingsen. Begge deler har 
blitt viktige for meg.
	 Svein Ellingsen skrev salmen i 
1975. For en som var ung voksen i 
1968 er det lett å tenke en sammen-
heng mellom 68-opprøret, en sosial-
etisk oppvåkning og bevisstgjøring 
i kirka og Ellingsens salme. Noen nå 
våke,… de svakes bror, ….kjempe for 
andres rett. Selvfølgelig hadde det 
vært gjort mye godt medmenneske-
lig arbeid også før denne tid, men på 
70-tallet økte bevisstheten om kir-
kens barmhjertighetsarbeid. Og man 
snakket mer frimodig om diakoni. 
	 2015 er av Agder og Telemark 
bispedømmeråd utpekt til å være 
Diakoniens år. Det er bra! (Selv 
om en diakon naturligvis tenker at 
hvert år skal være Diakoniens år). 
Som biskop Steins preken, på side 
8 i dette bladet, understreker, hand-

ler diakoni om å gi, men i like stor 
grad om det å ta imot. Det er også 
gjennomgangstonen i salmen. I de 
to første versene utfordres vi. Vi 
skal både vise mildhet, samtidig 
som vi skal kjempe for rett og rett-
ferdighet i verden. I siste verset 
kommer begrunnelsen: Du Herre 
våker i verdens natt, du bor i mør-
ket. Det er den Herre som er hos oss 
i livets tyngste slag som utfordrer 

Min salme
Valgt av Ivar Solbu

Noen må våke i verdens natt
Norsk salmebok nr. 738

Tekst: Svein Ellingsen (1975)
Melodi: Trond H. Kverno (1975)

oss til medmenneskelig tjeneste. Je-
sus møtte sine medmennesker med 
spørsmålet: Hva vil du jeg skal gjøre 
for deg? Kan det bli vårt spørsmål i 
møte med våre med-vandrere?
	 Svein Ellingsen (f. 1929) bor på 
Saltrød ved Arendal. Han kommer 
opprinnelig fra Kongsberg. Han er 
både lyriker og bildekunstner. Med 
ham, og andre lyrikere som Ey-
vind Skeie og senere også Edvard 
Hoem, har norsk salmedikting fått 
en ny «gullal-
der». Mange 
sterke tekster, 
skrevet av vår 
tids stemmer, 
er med i den 
nye salmeboka. 
Takk for det!
	 Knyttateppet 
og salmen blir 
med meg vide-
re, uansett hvor 
mange framti-
dige kontorflyt-
tinger det blir. 
Teksten gjengis 
her med dikte-
rens egen hånd-
skrift, og med 
hans tillatelse.

Ivar Solbu.

Svein Ellingsen.
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

Program for Bø og Sauherad Hagelag 2015

Torsdag 12. februar:
Grønnsakhagen ved Tommy Tøns-
berg. Han har med frø for salg.
		
Torsdag 12.mars:
Vann og stein i hagen v/ Åge Blom-
stadlid.
		
Mars:		
Beskjæring av frukttrær. Åpent for 
alle men inngår også som 5.kurs-
dag i ”tettplanting frukt”. Avgift kr. 
100,-

 
Torsdag 16.april:
Gamle og nye roser vedKnut Auke, 
Hesleberg Gartneri. Han kan ta med 
planter som er forhåndsbestilt på 
www.hesleberg.no

Lørdag 9. mai:
Planteloppemarked på Bø Torg.

Lørdag 13. juni:	
Fellestur med Nome hagelag til 
Fritzøe-parken i Larvik og EK-plan-
tesalg i Sandefjord. Avreise med 
buss fra Ulefoss-senteret kl 9.30.
		
Søndag14. juni:
Hageselskap hos Marit Flaatin på 
Vreimsida 182, Bø. Grillen vil være 
varm fra kl. 13.00.

Møtestad: Frivilligsentralen i Bø kl. 19.00 der ikkje anna er oppgitt.

Lørdag 29.august:
Kursdag der Inga Olsen fra Aren-
dal lærer oss å støpe trau og anna 
til bruk i hagen. Kurset holdes hos 
Marit Flaatin på Vreimsida 182, Bø 
og startar kl. 10.00

Torsdag 24.september:
Årsmøte med noe for øye og gane 
fra skog og hage. Vi koser oss med 
egenprodusert mat og drikke, viser 
bilder fra egne hager og bytter plan-
ter og frø.
		
Torsdag 22.oktober:
Hvordan lager vi mønster i gresskar 
som brukes til Halloween og til hva 
og hvordan kan vi bruke det vi tar 
ut av gresskaret. Vi tar reprise på 
suksessen fra de to siste år. Dette er 
et arrangement som passer for barn 
og starter derfor kl. 18.00. I år skal 
vi ha arrangementet i den gamle 
gym.salen/kinosalen på Frivilligsen-
tralen så det skal bli plass til alle!

Torsdag.19.november:
Julemøte.

Se også WWW.FACEBOOK.COM/
BOSAUHAGE  

OG WWW.BOSAUHAGE.NO

Her legger vi mer detaljert informa-
sjon om møter og arrangementer vi 
skal ha og litt bilder og referat fra det 
som har vært. 

På vår facebook-side kan du selv 
skrive innlegg, legge inn bilder eller 
søke om hjelp og råd fra andre hage-
interesserte.
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Helsing for 
50 år siden

MENIGHETSVEKE.
Fra tirsdag 2. til søndag 7. februar vil vi innby alle til møter i Sauherad kirke. Mø-
tene er kl. 19.30 om kvelden alle dager undtatt søndag, der møtetiden blir bestemt 
senere.

Som talere kommer Johan Johansen og Nils Tore Andersen fra Indremisjonssel-
skapet samt soknepresten. Johansen og Nils Tore er jo kjent her, blant annet fra 
teltvirksomhet ved Nordagutu i sommer.

Vi har fått løfte på et musikklag fra Sagavoll tirsdag 2. februar og så kommer 
Sagavoll-sangkoret torsdag. For de andre kvelder blir program for sang og musikk 
kunngjort ved plakater.

Vi vil henstille til alle i bygda hvis mulig å utsette alle møter og tilstelninger i den 
veka. La oss så alle være med å møte opp, slik at det kan bli en felles samling av 
menigheten disse kveldene, og la oss be om Guds velsigning over samværet. Dere 
som har biler: FÅ ANDRE MED, slik at alle får anledning til å møte. Velkommen.

Hilsen MENIGHETSRÅDET,
Jakob Berg

Rettledning til søknad om  
kulturmidler Sauherad
Hvem kan få støtte?

•	 Aktiviteter og tiltak for barn og unge innenfor 
kulturområdet vil bli prioritert.

•	 Tilskudd til korps
•	 Voksenopplæring utenom skoleverket

Lagene skal:
•	 Ha et lovlig valgt styre, egne vedtekter og gjennomført årsmøte
•	 Organisasjonen må føre regnskap, med full innsynsrett for kommunens 

revisor.
•	 Minst 2/3 av medlemmene må være under 18 år.
•	 Ha et medlemsarkiv som inneholder: 

•	 Medlemmenes navn og adresse foregående år
•	 Fødselsår
•	 Når betalt kontingent foregående år.
•	 Medlemskontingent er nødvendig.

Et enkelt oppsett skal følge søknaden:
1.	 Regnskap. En klar oversikt over økonomiske forhold skal følge med. 
2.	 Budsjett. Økonomisk oversikt over situasjonen.
3.	 Handlingsprogram. Hva skal foregå? Hva søkes det om støtte til?
4.	 Årsmelding. Gjerne oppsummert, av lagets oppgaver og arbeid i forrige 

sesong.

Søknadsfrist for generelle midler er 1. april
Søknader som ikke inneholder aktuelle vedlegg, vil bli returnert. Ufullstendige 
søknader vurderes ikke.

Søknadsfrister for arrangementsstøtte eller underskuddsgaranti:
•	 Alle kan søke om støtte til åpne arrangementer. 
•	 Søknad med klar beskrivelse av arrangementet må være mottatt minst  

3 uker før arrangementet tar til.
•	 Budsjett for arrangementet skal følge søknaden.
•	 Regnskap med bilag leveres innen 4 uker etter avsluttet arrangement. 
•	 Hvis regnskapet uteblir, eller ikke blir levert i rett tid, omdisponerer 

kommunen midlene til andre formål. Ta kontakt hvis oppgjør tar tid.
•	 Ansvarshavende for arrangementet med kontaktinfo skal følge med.
•	 Kommunen ønsker å bli nevnt i et eventuelt program, at arrangementet er 

støttet av Sauherad kommune.

Ta kontakt med kulturkontoret hvis du har spørsmål, 94497966
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INVITASJON TIL			 
SAUHERADDAGANE 2015! 
Innmelding av arrangement i mars og 
påmelding til Marknadsdag

Vi inviterer lag, organisasjoner og alle andre som driver med aktiviteter til å bli med på 
Sauheraddagane 2015. Med Sauheraddagane ønsker vi å skape opplevelser og fellesskap 
gjennom samarbeid. Dette er en flott anledning til å vise hva dere står for, og hva dere kan 
tilby store og små i lokalsamfunnet. Flere må gjerne gå sammen om tiltak. Meld inn stort 
og smått av aktiviteter, møter og arrangement!

Sauheraddagane 2015 er før og etter ”Marknadsdagen” lørdag 7. mars. 
Foreløpig program:”Jaggu femogtjuge” med Naringens siste revy, premiere torsdag 5. mars 
kl 19.00,og forestilling fredag 6. mars også kl 1900, og lørdag forestilling kl 17.30. 
Møllarguten på Gvarv: gratis konsert på Kjernehuset kl 12.00 og kl 13.00 på markedsdagen.

Alle arrangementer i perioden og deltakere på Marknadsdagen blir annonsert i Helsing, i 
eget program for Sauheraddagane, Kulturguiden i papirform og på nett www.kulturguiden.
org i tillegg til kommunens hjemmeside www.sauherad.kommune.no
For å bli med i trykt program er frist for tilbakemelding 06. februar. Dette er også 
fristen for de som skal selge mat! 

Til Marknadsdagen må de som skal selge og servere mat og drikke opplyse om dette ved 
påmelding. Vi har meldeplikt til Mattilsynet og sender felles liste for arrangementet,  
frist 6. februar
Vi ber de som har organisasjonsnummer oppgi dette. Andre må oppgi personnummer 
til kontaktperson! Dette brukes som kundenummer ved fakturering. Pris pr bod kr 
300,-

1) Meld inn aktiviteter eller arrangement til Sauheraddagane på vedlagt skjema!
2) Påmelding til Marknadsdagen i Gamlegata på Gvarv på vedlagt skjema!

Vær oppmerksom på påmeldingsfristen 6. februar!
Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon og følg med på kommunens hjemmeside: 
www.sauherad.kommune.no

Jorid Vale, 932 09 355, jorid.vale@sauherad.kommune.no
Hilda Sørum, 944 97 966, hilda.sorum@sauherad.kommune.no
Sauherad kommune, tlf 35957000

BLI MED OG GJØR SAUHERADDAGANE TIL ET SANT EVENTYR!
Sauherad Kulturnettverk og Sauherad kommune

PÅMELDING
SAUHERADDAGANE 2015

1)	 Innmelding av arrangement i Sauherad i uke 9, 10 og 11. 
2)	 Påmelding til Marknadsdagen laurdag 7. mars kl 1100 – 1530

Navn (lag, org./privatperson)

Org.nr. / Personnummer (kontaktperson)

Kontaktperson

Tlf.:

Adresse

E-post 

1) Innmelding av arrangement til Sauheraddagane: (f.eks. konsert, møte, aktivitet)

Sted: 			  Dato: 		  Tid:

Annen info om arrangementet: 

Husk svarfrist 6. februar for å få arrangementet presentert i programmet og for de som selger mat.

2) Påmelding til Marknadsdagen 7. mars:

Jeg/vi ønsker å presentere/selge på Marknadsdagen: 

Annen info:
	
Trenger dere strøm?	 Ja □	 Nei □
Deltakerne må selv ha med bord/stand, strømkabel og annet nødvendig utstyr.
Bredden på en bodplass er 3 meter. Vi anviser plasser og prøver å ta hensyn til ønsker, men 
alle må forholde seg til tildelt plassering. Oversikt m. m. blir tilsendt.
 
Alle deltakere betaler kr. 300 per bod uansett type salgs- eller informasjonsaktivitet. 
Barn under 16 år må ta kontakt for avtale og pris! Faktura sendes fra økonomikontoret til 
kontaktperson når påmelding er registrert og det er derfor viktig med org.nr/personnummer. 

Påmeldingsfristen 06. februar er nødvendig for å få med deltakerne i programmet vi sender 
ut og for at vi kan melde tidsnok om deltakere til Mattilsynet. 

Ved spørsmål, kontakt oss i Sauherad kommune, 3595 7000
Hilda Sørum, 944 97 966, hilda.sorum@sauherad.kommune.no
Jorid Vale, 932 09 355, jorid.vale@sauherad.kommune.no

Send inn skjemaet senest 06. februar til ”Sauheraddagane 2015” v. Hilda Sørum Sauherad 
kommune, Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen eller hilda.sorum@sauherad.kommune.no
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Systemet heter Gemini Varsling. 
Meldingene vil i hovedsak formidle 
informasjon av praktisk karakter for 
kommunens innbyggere, slik som ar-
beid med vei, vann og kloakk. Thor-
leif Høgstad, enhetsleder for Drift, 
og Marte Midttun Lie, teamleder for 
Servicetorget, ser frem til å få en bed-
re og mer direkte kommunikasjon 
med innbyggerne. - I første omgang 
vil vi varsle hendelser innafor vann 
og avløp, men målet er å kunne in-
formere innbyggere om ytterlige re-
levante beskjeder, sier Thorleif Høg-
stad.
	 For at kommunikasjonen skal 
fungere optimalt er kommunen av-
hengig av å ha rett telefonnummer 
til husstanden/eier og oppfordrer 
alle til å sjekke sine detaljer på www.
servicevarsling.no under «sjekk din 
oppføring». Ta kontakt med Servi-
cetorget på kommunehuset dersom 
det er spørsmål, eller det er noen som 
trenger hjelp til å gjøre dette. Servi-
cetorget kan kontaktes på 35 95 70 
00 eller postmottak@sauherad.kom-
mune.no

SMS-VARSLING FRA KOMMUNEN
Sauherad kommune tar i bruk en ny kommunikasjonskanal for å nå ut til 
kommunens innbyggere. Fra 15. februar 2015 vil alle innbyggere, som bor/
eier eiendom i Sauherad, få varsel om uventede eller planlagt hendelser via 
melding på mobiltelefon eller som talemelding på fasttelefon.

Marte Midttun Lie, teamleder for  
Servicetorget, og Thorleif Høgstad,  
enhetsleder for Drift, ser frem til å få  
en bedre og mer direkte kommunikasjon 
med innbyggerne.

Sang og lek til musikk, 

rim og regler, 

prat og nistelunsj 

Torsdag kl 11.00 

12.feb, 26.feb, 12.mars, 
26.mars, 9.april, 23.april, 

7.mai 

Nes menighetshus 

Holmenvegen 46,3810 Gvarv 

GRATIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi starter opp babysang torsdag 12.februar 2015 på Nes menighetshus. 
Babyen liker å høre stemmen din! Sang og lek på teppet i ca 30-40 min: 
bevegelsessanger, vuggesanger, rim og regler. Sangstemme kreves ikke!  
Etterpå er det tid for mat og prat for foreldrene. 
Målgruppe: Babyer fra 0-1 år 
Ta med: Niste. Vi serverer te, kaffe og frukt. 
Kurset er gratis. Det er en del av trosopplæringen i menigheten, et tilbud 
for hele kommunen. 
 
Påmelding og spørsmål til livmerete@hotmail.com, mobil 936 06 561 
Velkommen! Hilsen Liv Merete Høie Rønning 
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FOSSETUN
Valenvegen 4

3800 Bø i Telemark
Tlf. 406 49 452

TRIVELIG 1800-TALLS TUN
Nyrestaurert

Utleige til selskapsbruk
www.fossetun.no

Julefest på Gunheim
Her er noen bildeglimt fra juletrefesten på Gunheim.
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Samlinger for barn fra ca 3 år, yngre i følge med voksne.  

Vi bruker opplegget fra Søndagsskolen, Sprell levende på 
disse samlingene. Ulike aktiviteter. Tur for voksne og barn 
noen av søndagene.  

Håper vi ser dere!  

Hilsen lederne – Ida, Martin, Elisabeth, Sindre, Janne, Børge, 
Anne, Martin, Karen, Ragnvald, Anders Kristian og Liv Merete  

 
Velkommen til søndagsskole! 

VÅREN 2015, Sauherad og Nes 
 
18.jan kl 17.00  
på Nes menighetshus, G17 
 
1.feb kl 11.00 
Søndagsskole på Menighetshuset, aking utenfor 
etterpå (ta med varme klær og noe å ake på) 
 
8.mars kl 17.00 
på Nes menighetshus, G17 
 
22.mars kl 11.00 
Nes kyrkje (mulighet for tur etterpå) 
 
19.april  kl 17.00 
på Nes menighetshus, G17 
 
26.april kl 11.00 
Nes kyrkje (mulighet for tur etterpå) 

 

Formiddagstreff på Nes menighetshus

Tirsdag 10. februar kl. 11.00
Andakt ved Ivar Solbu. Forfatter og lærer Torhild 
Moen fra Notodden snakker om barn i møte med 
mennesker med demens.

Tirsdag 24. februar kl. 11.00
Jorid Vale og Bruno Hageman har et sangprogram med tekster 
av Lina Sandell-Berg. Presentasjon av ny sokneprest: Anne-Inger 
Lunner. Åresalg.

Tirsdag 10. mars kl. 11.00
Vi feirer Sjømannskirkens 151 årsjubileum. Besøk av 
sjømannsprest og rådgiver Steinar Tverrli.

På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med hveran-
dre. Noen ganger er det loddsalg, andre ganger kollekt. 
Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på 
treffdagen.
Dersom du ønsker en påminning om formiddagstreffene på SMS så send en mel-
ding til 932 85 202 eller en e-post til diakon@sauherad.kyrkja.no

Velkommen!

Torhild Moen.

Jorid Vale. Bruno Hageman. Lina Sandell-Berg. Anne-Inger Lunner.

Steinar Tverrli.
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Misjonsdag søndag 8. februar 2015
Kl. 11.00:	 Gudstjeneste i Sauherad kirke.
		  Liturg seniorprest Leif Raustøl
		  Predikant Ingrid Straume fra Normisjon
		  Kantor Bruno Hageman
		  Nattverd
		  Takkoffer et menighetens misjonsprosjekt i Ecuador
Kl. 17.00:	 Misjonsfest på Nes menighetshus
		  Tale ved Ingrid Straume
		  Misjonssanger fra bedehuset ved Jorid Vale og  
		  Bruno Hageman
		  Andakt ved Berit Bjørnerud
		  Servering
		  Misjonsoffer til misjonsprosjektet i Tambo i Ecuador

Arrangør: 
Menighetens misjonsutvalg

Ingrid Straume (29) er fra Bygland i Setesdal. 
Hun har en bachelorgrad med musikk, kristen-
dom og ledelse, og er nå i ferd med å fullføre sin 
mastergrad på Menighetsfakultetet om interkul-
turell forståelse. Som et ledd i utdannelsen sin 
har hun arbeidet som frivillig på Mushuk Kaws-
ay-skolen i Tambo i Kañar-provinsen i Ecuador. 
Den skolen er som kjent vår menighets misjons-
prosjekt. 
	 Ingrid Straume har hatt flere engasjement i 
Normisjon. Hun har jobbet med religion og sam-
funn i en global sammenheng. Blant annet har 
hun jobbet med gruppereiser til utlandet i regi av Normisjon. Nå har hun et 
engasjement i Acta, - Normisjons arbeid blant barn og unge. Hun er inter-
nasjonal konsulent og jobber særlig i forhold til Ecuador og India. 
	 I sitt arbeid er Ingrid Straume opptatt av å gi ledertrening til ungdom i de 
kirkene Normisjon samarbeider med ute i verden. Samarbeidskirkene skal 
ikke bli kopier av hvordan man driver kirkelig og kristelig arbeid her i Nor-
ge. Hver kirke og menighet må finne sin måte å jobbe på, den måten som 
er best i den gitte situasjonen. Det er slike spørsmål hun vil komme inn på 
i talen på misjonsfesten.

Ingrid Straume arbeider 
med internasjonale  
spørsmål i Normisjon.

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 42.

Hvor skal vi denne gangen?
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Fra kirkegårdene
Kirketjeneren melder at folk har blitt flinkere til å kildesortere avfallet på 
kirkegårdene. Men på den ene kirkegården er det fortsatt stort rom for forbe-
dringer.

Tiden kirketjeneren bruker på å gjennomgå og rydde ut restavfallet fra tre-
kassene er bortkastet tid! Derfor håper han at planteavfall blir lagt i de store 
trekassene, og at plast, metall, papir, glass, stearinlys og lignende blir lagt i 
restavfallsdunkene. 

Ved tømming av restavfallsdunkene kan det gå noen dager til dunkene er 
tilbake på plass. Da må man bruke trekassene til alt.

Gunheim og Gvarv 
misjonsforening

har våren 2015 møte på 
Nes Menighetshus:
Mandag	 2. februar	kl. 18.00 
(merk tida !)
Mandag	 2. mars	 kl. 18.00
Mandag	13. april	 kl. 18.00
Mandag	 4. mai	 kl. 18.00
Mandag	 1. juni	 kl. 18.00

Du er velkommen!

Har du lyst til å synge i kor?
Nå får du muligheten! 

Mandag 9.februar 2015 starter vi opp kor på Nes menighetshus.  

Øvelser blir annenhver mandag fra kl. 20.00 -22.00 (med deilig 
kaffe/te-pause). Vi kommer til å synge variert musikk, men innenfor 
gospel, pop, salmer, lovsang (med både engelsk og norsk tekst). 

Alder ca. 20-60 år. 

Ta gjerne kontakt med dirigent Janne M. Severinsen,  
tlf. 915 57 084, hvis du lurer på noe.

Veldig velkommen! Dette blir gøy! 

SUNDS BEDEHUS

Sangkveld fredag  
6. februar og fredag  

6. mars 2015 kl. 19.00
* Andakt
* Mye sang og musikk
* Kaffe og kaker

Hilsen
Evangelievennene  

og Sunds Normisjon

Sauherad diakoniforening 
Årsfest 
tirsdag 10. mars 2015 kl. 18.30  
på Norsjø Ungdomssenter

Sjømannsprest Steinar Tverrli holder foredrag om 
Sjømannskirkas diakonale oppdrag.
God servering. Åresalg.

Vi kommer tilbake med mer informasjon  
i neste Helsing.
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Byggmester Geir Håvard Østtveit
Østtveitvegen 50 - 3810 Gvarv - Tlf. 905 77 431

STØTT
Kirkens Nødhjelps
fasteaksjon 2015

I kriser er vann kritisk! 
Vi er der i katastrofen 

med rent vann. 
Nå trenger vi deg.

Send GAVE på sms til 2468 (200 kr) 
eller ring 820 44 088 (200 kr) eller 
benytt kontonummer 1594 22 87493

FASTEAKSJONEN 2015 
22.–24. MARS

Tradisjonen tro går Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon av stabelen uken 
før palmesøndag, som i 2015 er 22. 
- 24. mars. Vann og klima blir tema 
for aksjonen. Vi skal jobbe for retten 
til rent vann i en verden utsatt for 
klimaendringer. 
	 I perioden 22. - 24. mars 2015 
kommer igjen over 40 000 bøssebæ-
rere fra alle landets menigheter til å 
gå dør til dør for å samle inn penger 
til Kirkens Nødhjelps arbeid. Dette 
formidable engasjementet over hele 
landet gjør aksjonen til Norges nest 
største dør-til-dør-aksjon.
	 Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
har som mål å samle inn penger til 
de som trenger det mest, og å foran-
dre årsaker til nød gjennom beslut-
ningspåvirkning. Aksjonen har vært 
arrangert siden 1967. Pengene som 
samles inn går til Kirkens Nødhjelps 
arbeid over hele verden. Mange 
mennesker i verden kjenner nøden 
på kroppen. Heldigvis er vi mange. 
Gjennom menighetene i Norge og 
partnere i sør jobber vi sammen for 
å bekjempe fattigdom og urettfer-
dighet. 

	 - Vi i Kirkens Nødhjelp er svært 
takknemlige for den dugnadsånden 
og givergleden vi opplever i det nor-
ske folk. Den innsatsen bøssebærere 
bidrar med hvert år utgjør en viktig 
forskjell. Et par timers innsats med 
bøsse på aksjonsdagen, gir mange 
av verdens mest sårbare mennes-
ker muligheten til å jobbe seg ut av 
fattigdom, og muligheten til å reise 
seg i krig og katastrofer, sier Anne-
Marie Helland, generalsekretær i 
Kirkens Nødhjelp.
	 Vi trenger deg som bøssebærer. 
Vi trenger at du gir tid, penger og 
bruker din stemme mot urettferdig-
het. Takk for at du er med på Kir-
kens Nødhjelps fasteaksjon 22.-24.
mars.
 
Eksempler på hva din støtte er 
verdt:
•	200 kroner kan gi ett menneske 

varig tilgang til rent vann.
•	400 kroner gir flomsikring av et hus.
•	1000 kroner kan gi hygienepakker 

til fem familier. I katastrofer tar 
epidemier mange liv.  
Barn er spesielt utsatt!

I kriser er vann kritisk!
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Av Olav Klever

Ingeniørboligen lå høgt og fritt med 
utsyn nordover til Ofotfjorden og 
innløpet til Narvik havn. Narvik 
havn var isfri utskipningshavn for 
jernmalm fra gruvene i Nord-Sveri-
ge. Den var viktig både for tyskere 
og de allierte. Bjørkåsen gruver lå i 
Ballangen kommune ca. 3 mil sør for 
Narvik. Fra baderomsvinduet hadde 
vi utsikt til innseilingen til Narvik. 
Jeg er blitt fortalt at vi så de tyske 
krigsskip seile inn fjorden for å senke 
de norske panserskipene Eidsvold 
og Norge. 
	 Jeg var knapt 5 år i april 1940, men 
jeg husker en god del, så noe av det 
jeg forteller husker jeg, noe er jeg blitt 
fortalt og noe har jeg lest. 
	 Den 11. april kom så engelske 
krigsskip for å angripe de tyske 
krigsskipene, blant annet fregatten 
Erich Koellner, som ble skadet. Så 
den 13. april kom de engelske krigs-
skipene tilbake og Erich Koellner 
sank da utenfor Bøstrand. Mann-
skapet kom seg i land og tok inn på 
Bøstrand skole der det var lagt ut 
høy på gulvet. De fikk varm middag 
som besto av klippfisk og poteter. 
En merkelig smak syntes tyskerne. I 
verket om Ofoten av Magnus Petter-

sen, bind 2, står det at kaptein Erich 
Bey på Erich Koellner har sagt dette: 
«Om ettermiddagen kom en ingeniør 
fra noen gruver i nærheten. Klever 
het han. Jeg forsto at ved siden av sitt 
arbeid ved gruvene har han et eller 
annet verv i kommunen. Herr Klever 
snakket godt tysk, men syntes å vite 
like lite som oss om den kaotiske si-
tuasjonen og krigens gang. Vi ble be-
tegnet som internerte.
	 «Jeg advarer dere, sa herr Klever, 
mot å gjøre forsøk på å bryte dere ut 
herfra. Mellom dere og Narvik strek-

John Klever

En ukjent Sauhering
Min far John Klever er nok en ukjent Sauhering for mange. Likeledes den 
innsatsen han gjorde i aprildagene 1940. Han var da ansatt som bergin-
geniør ved Bjørkåsen Gruber a/b og ansvarlig for driften og utvinning av 
svovelkis, en viktig bestanddel i krigsindustrien den gang.

John Klever.

ker det seg to dype fjorder inn i lan-
det, og de kan dere ikke forsere. Å gå 
rundt fjordene vil være galmanns-
verk med de snø-mengder som vi 
nå har. Dessuten har dere hverken 
ski eller utstyr. Dere vil komme til å 
sulte og fryse ihjel!»
	 Min mor, som var utdannet Røde 
Kors søster, skriver i brev til søster av 
far, Tone Klever: «To engelske båter 
blev senket «Fulton» og «Hardy». 
Hardy›s mannskap og sårede fikk 
John hit til Bjørkåsen, ca. 160 menn, 
mellom 20 og 30 sårede. De fleste var 
lettere skadet, mange frostskader.» 
Senere i brevet står: «Lørdag formid-
dag kom storslaget mellom tyske 
og engelske krigsskip igjen. Den 
formiddagen og langt på eftermid-
dagen (kl. 4) holdt vi oss i kjelderen. 
Det var torden kan du tro, sjøslag på 
fjorden og flykamper i luften. John 
var hjemme en liten tur på formid-
dagen for å se om vi holdt oss i kjel-
deren. Fru Hyldmo hadde vært en 
tur hjemme og på turen opp til oss 
suste granatene forbi henne.» Len-
gere nede i brevet står: «Ute i Dypvik 
hvor en av de tyske krigsbåter blev 
ødelagt blev 3 kuer drept og et fjøs 
brendte ned, helt utrolig att ingen 
sivile blev drept. De tyske sårede 
(fra båten i Dypvik) kom hit inn kl. 
5 eftm. John var med den første bilen 
som gikk ut herfra for å hjelpe. Det 
var mange svere skader og imellem 
30-40 sårede.»
	 En opplevelse jeg husker, hvilket 
år vet jeg ikke, men familien satt på 
kjøkkenet og spiste kveldsmat da 
sogneprest Aschim kom inn og han 
og far dro rett ned i kjelleren. Jeg 

lurte på hva presten skulle i kjelleren. 
Det var på den tid at det var radio-
sendinger fra England og far hadde 
radio.
	 Mor fortalte meg en gang at far 
hadde en dødsdom hengende over 
seg, hvis han ikke klarte å holde pro-
duksjonen av svovelkis oppe.
	 I Bjørkåsen var det klasseskille. 
Arbeiderne hadde sine bo-områder 
og funksjonæren sitt. Direktøren, 
kontorsjefen og ingeniørene sine 
frittliggende hus. Jeg var med far på 
hans avskjedstur i gruva like før jul 
1949. Det jeg husker er at det var en 
trist stemning. Arbeiderne ville be-
holde han. Dette stemmer også med 
en innsamling Sigrun Pettersen gjor-
de på 1990-tallet. I intervjuet nevnes 
flere steder at «ingeniør Klever var 
renhårig og ryddet opp i flere van-
sker i deres arbeidsforhold og til de-
res tilfredshet».
	 Til slutt vil jeg nevne at jeg har 
hørt at far ble tilbudt å bli ordfører, 
men da måtte han bytte parti. Det 
ville ikke venstremannen fra Sauhe-
rad.

Dette bildet er tatt i Sulitjelma i august 
1951, like før John Klever forulykket. 
Her er John (t.h.) sammen med sønnen 
Olav.
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Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94

K. SKREDE AS
S Y N S S E N T E R

3800 Bø - Telefon 35 95 03 12

Offentlig godkjent Optiker Gustav Skrede
NOF NKF

Synsprøver
Briller - Kontaktlinser

Tirsdag 3. februar kl. 21.00 i Nes kyrkje: Kveldsbønn med sang fra middel-
alderen. Og en enkel kirkekaffe i våpenhuset etterpå!

På misjonsfesten søndag 8. februar blir det sang og musikk ved Jorid Vale. 
Jorid velger misjonssalmer og undertegnede skal ta med et gammelt (men 
nyrestaurert) emissærorgel til å akkompagnere. Dette er en slags koffert 
som blir forvandlet til et lite trø-orgel når man åpner det. Rett og slett for-
løperen til keyboardet! Den ble i gamle dager brukt av rundreisende misjo-
nærer, og har en beskjeden men vakker klang! Festen begynner kl. 17.00 på 
menighetshuset.

Tirsdag 27. januar er den internasjonale Holocaust-dagen. Dette er også te-
maet på dagens Formiddagstreff (menighetshuset kl. 11.00-13.00). Arne Wil-
ly Dahl holder foredrag, og undertegnede spiller pianomusikk som har en 
forbindelse med holocaust, blant annet filmmusikken til ‘Schindlers liste’.

Tirsdag 24. februar kan dere høre et sangprogram med tekster av Lina San-
dell, også dette framført av Jorid Vale og undertegnede. Mellom sangene 
skal vi fortelle litt om hennes liv og tekster (altså om Lina Sandell, ikke 
Jorids). Dette skjer på Formiddagstreffet (menighetshuset kl. 11.00-13.00)

Så vil jeg gjerne markedsføre søndag 1. mars, da blir det innsettelse av vår 
nye sokneprest Anne-Inger Lunner. Her bidrar både Sagavollkoret Dyna-
mis, en korgruppe under ledelse av Henrik Ødegaard og solister. En full-
satt kirke og god menighetssang på denne dagen må være en god start for 
vår nye prest!

Tirsdag 3. mars kl. 21.00 i Nes kyrkje: Kveldbønn med sang fra middelal-
deren.

Tirsdag 10. mars kl. 19.00 i Nes kyrkje: Konsert med lyrikk av ‘Sauherads 
egen’ Liv Holtskog og vakker harpemusikk med Malgorzata Milewska 

Nytt fra Bruno kantor
Våren 2015

Sundberg. Astrid Holtskog leser tekster 
og dikt. Entre kr. 200,-
Vi har bankterminal ved kyrkja. En stem-
ningsfull konsert, alle hjertelig velkom-
men. Konserten arrangeres av Sauherad 
og Nes kyrkjelyd og inngår som en del av 
Sauheraddagene.

Påskesalmer minutt for minutt!! Tirsdag 24. mars blir det en salmekveld 
hvor vi skal synge alle påskesalmer i den nye salmeboken. Et opplegg som 
kan minne om NRKs flotte presentasjon av vår nye salmebok. Mye allsang, 
kor og solist-innslag, og halspastiller til alle som trenger det. Mer informa-
sjon kommer i neste Helsing, men sett av dagen allerede nå!

Hilsen
Bruno Kantor 
(Tlf. 948 55 033)
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Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Kirkekontoret - 3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 70 82 / 93 28 52 02
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang 

Sauherad og Nes sokn
Kirkekontoret - Idunsvoll 3 - 3812 Akkerhaugen
post@sauherad.kyrkja.no • www.helsing.no

Kyrkjeverge Trond Magnus Haugen, tlf. 35 95 70 80 / 93 85 55 04 
E-post: kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no
Sokneprest Anne-Inger Lunner, tlf 35 95 70 81 / 48 06 16 72 
E-post: sokneprest@sauherad.kyrkja.no (fra 15. februar)
Seniorprest Leif Raustøl, tlf. 35 95 70 81 / 46 63 45 48 
E-post: l-rausto@online.no
Diakon Ivar Solbu, tlf. 35 95 70 82 / 93 28 52 02 
E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Kantor Bruno Hagemann, tlf. 35 95 70 84 / 94 85 50 33 
E-post: bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no
Kyrkjetenar Kjetil Nyhus, tlf. 95 17 49 38 
E-post: knyhus@online.no
Kyrkjetenar Anders Høibø, tlf. 90 94 07 28 
E-post: t-hoei@online.no
Trosopplærer Elisabeth Sandvand Aase, tlf. 35 95 70 83 / 90 50 57 37 
E-post: elisabeth@sauherad.kyrkja.no
Sauherad og Nes sokneråd: 
Leder Tom Arne Møllerbråten, tlf. 91 57 11 57 
E-post: tamollerbraten@hotmail.com
Kontormedarbeider: 
Gepke Robijns-Post, tlf. 35 96 70 83 / 46 81 57 77 
E-post: gepke@online.no

Kjetil Nyhus Anders Høibø Leif Raustøl Bruno Hagemann Anne-Inger Lunner

Elisabeth Sandvand Aase Gepke Robijns-PostIvar Solbu Tom Møllerbråten Trond M. Haugen

Døpte

Døde

	25.	desember 2014:	 Hellek Kaasa Rønningsland
	 4.	januar 2015:		  Marie Høvik Dalen
	 4.	januar 2015:		  Stina Tangen Nielsen
	11.	januar 2015:		  Even Iversen

	 5.	desember 2014:	 Miriam Teilgård	 f. 1979
	17.	desember 2014:	 Trygve Alfred Langkaas	 f. 1918
	27.	desember 2014:	 Thorbjørn Irgemo	 f. 1954
	 9.	januar 2015:	 Bjørn Harry Giller	 f. 1929
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fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 
Neste blad kommer ut ca. 1. mars 2015. 
Stoff til det bladet må være levert til redak-
sjonen innen 15. februar. Stoff kan sendes 
til: 
Stoff kan sendes til: 
Helsing, Kirkekontoret
Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen
eller på e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Hvor er dette: 

Bilde på side 601
Rett svar er Nedre Røste  
(Nistugu) (gnr. 32, bnr. 3).

Bygdeboka skriver:
Nistugu er det gamle tunet på Røste. 
Her gjekk lendet meir opp som eit 
røst før, men det skal ha blitt jamna ut 
for lenge sidan. Da dei deila garden, 
blei stabburet her flytta til Oppistugu 
og nytt bygd på Nistugu i 1844. Det 
flytta dei og sette opp støypte stolpar i 
1913. Innhuset er frå 1912, og det skal 
vera det fyrste i Hjuksebø som blei på 
grunnmur av betong.

Eigedomen er på 65 mål dyrka inn-
mark i vesthelling mot Heddalsvatnet. 
Husdyrhaldet vara til 1950, men hest 
til 1952. Namn i innmarka: Skeiet (ei 
flate mellom husa her og Jønsi), To-
neberget (tradisjon om at ei Tone la 
ut korn til fuglane),Under Toneber-
get (mot skogkanten ned mot vatnet) 
, Hageekra (rett ned for husa), Haugen 
(mot nordvest), Stubbkåsin, var hamn, 
men nå er det meste dyrka.

Våningshuset er frå 1912 og drifts-
bygningen frå 1928. Eldhuset blei rive 
i 1954, medan stabburet er frå 1844. 
Halvparten i Øvre Taklås stule hører 
til garden. Stulen var i bruk til fyrst i 
1930-åra. Grovdal er ein nedlagd hus-
mannsplass som låg i skogen beint 
framfor Kittilsrud (Opp-Hågån). Mu-
rane står att.

JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre:	 09.00 – 20.00
Lør:	 09.00 – 18.00
Søn:	 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

Fredag 6.mars 2015 kl. 18.00 på Gunheim skule

Innkalling til årsmøte i Gunheim Vel 
Sakliste til årsmøtet:

1.	 Godkjenning av innkalling og sakliste. 
2.	 Valg av møteleder 
3.	 Valg av referent og person til å undertegne sammen med møteleder 
4.	 Årsmelding for 2014
5.	 Regnskap for 2014
6.	 Budsjettframlegg for 2015 med fastsetting av kontingent
7.	 Valg

Merk: Saker til årsmøte må meldast seinast 2 veker før møtet.
Etter årsmøtet blir det orientering om planar og aktivitetar til Gunheim Vel saman 
med Gvarv Røde Kors og Nes Frilynte Ungdomslag, samt om arbeidet med opp-
rustning av bygningen og uteområdet. Vi ser fram til gode diskusjonar og forslag 
til aktivitetar og utvikling til glede for alle i krinsen og andre. 
Kaffi og sosialt samvær.

Alle er velkomne!
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.
Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.
Kontor i Kviteseid, Rjukan, Bø og Notodden.
Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no

Slaatune Trevare
Oredalen - 3810 Gvarv

Telefon 95 94 38 71
Rune Kigen-Lien

Vi skreddersyr
bad • kjøkken • møbler

o.s.v.

Nes 
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675. 65. 16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf: 99 01 94 62

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

AUTORISERT
REGNSKAPSFØRER

Ingrid E. Kaasa
3810 GVARV

35 95 51 18/ 35 95 59 17

Hjuksebø Husflidslag
Trekningsliste fra julemøtet 13. desember 2014

Grytelapper – Liv Grethe Natadal, Barnelue – Marit Slåtta, Sitteunderlag – 
Torill Langåsdalen, Barnevotter – Eivind Dahl, Pepperkakemenn – Hjørdis 
Flaata, Julestjerner – Olav Haukvik, Selbuvotter – Anne Lise Arud Sisjord, 
Sokker – Liv Aabø Larsen, Bunadspose – Kirksten Fredriksen, Nisseslede – 
Hildegunn Ideland, Grytekluter – Solveig Bakken, Sjal – Dagmar Haugen, 
Barnetøfler – Bjørg Gjerde, Lykt – Gunhild Ringsevjen, Nisser og lysstjerner 
– Anne Ruth, Barnesokker – Annemor Odden, Dekorasjon – Kari Wølner, Lø-
per – Britt Wenche Kaasa, Veske – Anlaug Haugen, Sokker- Marianne Berg-
heim, Dompap – Ole Slettemo, Barnevotter – Helga Klevar, Engel – Morten 
Fossen, Grytekluter – Anita Haugedal, Votter – Kari Helene & Svein Ellefsen, 
Barnesokker – Ann Marion Skåttet, Sitteunderlag – Steinar Håkenstad, Skjerf 
– Marit Landsverk, Pute – Ingrid Brendemo Vala, Engler og hjerter – Helga 
Klevar, Grytekluter – Ingrid Pran, Barnetøfler – Anne Marie Buverud, Genser 
– Anita Usterud, Dekorasjon – Lise Rønningen, Maleri – Marit Landsverk, 
Rye – Jan Tore Bommen, Kransekake – Solveig Kaasa, Bolle – Anne Grethe 
Saksen, Løper – Gerd Løkka, Maleri – Kari Bommen, Lappeteppe – Thea B. 
Fiskvik, Nisse – Margareth Pran.
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Fredag 27. februar 2015 kl. 19.00

Sangkveld på Kjernehuset  
– Kulturkafe
Husorkesteret spelar til allsong og kulturelle innslag av lokale krefter.
Servering av varm mat og kaffi inkludert i inngang kr.150,- Loddsalg

Arr. Nes frilynte ungdomslag i samarbeid med Sauherad kulturnettverk.

Sauherad-dagene 2015: 
Program så langt:
2.mars:	 Åpent hus Hjuksebø Husflidslag
3. mars:	 Kveldsbønn i Nes Kyrkje kl. 21.00. Kaffeprat i våpenhuset. 

Fri inngang
5. og 6. mars:	 Naringens revy: «Jaggu femogtjue» kl. 19.00, (7. mars kl. 

17.30)
7. mars: 	 Markedsdag i Gamlegata kl. 11.00 – 15.30 

- Konsert med Norsk hardingfelesenter; Møllarguten på 
Gvarv. Kjernehuset kl. 12.00 og 13.00. Gratis

	 Mulig auksjon fra trappa på Kornmagasinet
9. mars:	 Åpent hus Hjuksebø Husflidslag
10. mars:	 Minneprogram over lyrikaren Liv Holtskog. « Så kort ein 

sommar menneska har». Astrid Holtskog leder dikt og for-
tel. Malgorzata Milewska Sundberg spelar harpe. Nes kyr-
kje kl. 19.00

12. mars:	 Korpskonsert på Sagavoll med Gvarv og Bø skolekorps.
19. mars:	 Klassekorpsfestival på dagtid. Konsert kl. 11.00 – 11.30, 

Gvarv Samfunnshus
19. mars:	 Utstilling ved bildeelevene i Sauherad kulturskole. Åpning 

kl. 18.00 på Gvarv Samfunnshus
19. mars:	 Årsmøte Sauherad Kulturnettverk kl. 19.00 på Idunsvoll. 

Her er det plass til mye mer!!!

Informasjon fra Sauherad legesenter
Vi har som mål å gi innbyggerne god informasjon om legetjenesten, og ønsker med dette og 
orientere om ressurssituasjonen på legesenteret nå ved inngangen til 2015. 
Vi har fokus på å gi et stabilt legetilbud med en kvalitet på tjenesten som innbyggerne 
har krav på. Samtidig må vi erkjenne at vi av og til ikke klarer å sikre den kontinuiteten 
i legedekningen som er ønskelig. Vi beklager dette, men kan forsikre om at legene og 
sekretærene samarbeider om å organisere en god legetjeneste. Samtidig jobbes det aktivt 
for å rekruttere fastlege til den ledige stillingen ved senteret. Vi kan også legge til at det 
alltid er akuttberedskap på legesenteret i åpningstida. Utenom åpningstid deltar legene i en 
interkommunal legevaktsordning. 

Disse legene er pr i dag tilknyttet senteret:
1.	 Fastlege Katarzyna Jacimowizc
2.	 Fastlege Tom Heistad (stillingen etter Sverre Blaasvær)
3.	 Fastlege/kommunelege Kristin Sekse Vikane. Hun har permisjon fra desember 

2014 og ut mai 2015 for å ta siste del av spesialisering innen allmennmedisin. I 
hennes fravær vil det være legevikar.

4.	 Vikarlege Constanse Wintermark. Hun er vikar i stillingen etter Katarina Dyszy. 
Denne stillingen er lyst ut to ganger uten at vi har fått ansatt lege, og vil derfor bli 
lyst ut på nytt. 

5.	 Fastlege Solveig Tangen Nielsen er ansatt i en nyopprettet legestilling, og starter i 
midten av august 2015. Hun er opprinnelig fra Sauherad. 
På Helfo sin nettside kan hun allerede nå velges som fastlege. Inntil hun er på plass, 
vil de andre legene ved senteret ivareta pasientene på hennes liste. 

6.	 Turnuslege Sander Hope Fiskvik har turnustjeneste ut februar. Ny turnuslege 
kommer 1. september 2015. 

Legesekretærene ved senteret:
•	 Daglig leder Anne-Grete Josefsen 
•	 Legesekretær Kirsten Liland
•	 Legesekretær Tove Brennekåsa Nymoen 
•	 Legesekretær Bente B. Bjerkestrand (for tiden har vi vikar for Bente) 

Til orientering er Sverre Blaasvær ansatt i 30 % stilling som tilsynslege ved Sauherad 
Bygdeheim

Ta gjerne kontakt for tilbakemeldinger og spørsmål vedrørende legetjenesten!

Gunn Karin Slaaen Rørvik, 
Enhetsleder Helse - og legetjenesten
Mobil 40 91 41 21 
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø.

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Du kan også se 
programmet og 
kjøpe billetter på 
din smart-telefon. 

Last ned appen eBillett 
fra Apple Store, Google 
Play kommer snart! 
”Lik” oss på Facebook og 
få med deg alt som skjer!
Billettreservasjon: tlf. 35 06 03 90

Arrangement på Norsjø Ungdomssenter

NYTT FRA

Ungdomssenter 
3812 Akkerhaugen

Februar-mars 2015

Onsdag 4. februar kl. 19.00:	 Møte ved Johan Olsen. Kaff	

Helga 7.- 8. februar:	 Mannsmøte (program: se annet sted i Helsing)
			    
Onsdag18. februar kl. 17.30	 ”Hverdagen vår”.  

Middag (bestilles på tlf.. 35 95 82 77) 
Temasamling: Hvordan bearbeide sorgen? Ved 
pensjonert sokneprest Bjørn Bull Karlsen

Fredag 6. mars kl. 19.00:	
Møte ved Oddvar Høgevoll. 
Kaffe og kaker etter møte.

Onsdag18. mars kl. 17.30:	
”Hverdagen vår” 
Middag (bestilles på tlf. 35 95 82 77) 
Temasamling

Hjertelig velkommen på  
arrangementene!

Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

Mannsmøte på Norsjø Ungdomssenter 7.- 8. februar 2015
Program:
Lørdag 
Kl. 15.30	 Kaffe.
Kl. 16.30	 Bibeltime «Samfunn med Kristus Jesus». Johan Olsen
Kl. 18.00	 Kveldsmat.
Kl. 19.00	 Temasamling ved Trond Aasland. «Den store reisen - 1814-2014»  

Kveldskaffe. Utlodning til Norsjø.

Søndag 
Kl. 09.00	 Frokost
Kl. 10.30	 Bibeltime «Samfunn med hverandre». Johan Olsen. Nattverdmøte. 

Kollekt til misjonen.
Kl. 12.30	 Middag og avslutning.

Disse blir med og taler: Johan Olsen er forkynner i NLM Region Sør. Trond Åsland er  
ansatt i Norsk Hydro i Notodden, og opptatt av lokal industri-historie.
Påmelding og pris:
Påmelding: Før 3. februar via sor@nlm.no eller 38 02 44 32
Pris: kr. 545,-
Leie sengetøy kr. 105 - oppredd seng kr. 150
 

Velkommen til mannsmøte!
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Onsdag 11. februar 2015 kl. 18.30

Sauherad Historielag
inviterer til åpent årsmøte  
på Sunds grendehus, Holtsås

SAKLISTE:
Årsmøtesaker med årsmelding, regnskap, planer og valg

1. Godkjenning av innkalling og sakliste.
2. Valg av møteleder og sekretær.
3. Oversikt over medlemmer på møtet. 
4. Informasjon om innkomne forslag.
5. Årsmelding for 2014.
6. Regnskap for 2014.
7. Arbeidsprogram og budsjett for 2015.
8. Valg. To styremedlemmer og 1 varamedlem er på valg.

Kaffipause 
Kulturminne og kulturminneplan ved Sindre Flø og Eivind Lønheim
Kulturminnekartlegginga i gruppene i Sauherad

• Framdrift og plan 2015
Kultur- og naturreise

• Digital visning av informasjonen
Interkommunal kulturminneplan for Bø og Sauherad 

•Målsetting, arbeidsplan og høringer

Oppfølging av debatt og forslag fra 
medlemsmøtet 22. oktober 2014
Kl. 21.00	 Avslutning

Forslag til saker til behandling på års-
møtet må sendes styret innen 7 dager før 
årsmøtet.

Gvarv i. januar 2015
Eivind Lønheim, styreleder, Ole Thor 
Ripegutu, sekretær, Asbjørn Dyrud, kas-
serer, Gunhild Haugerud, styremedlem, 
Halvor Bringa, styremedlem

Nordagutu
Sambruksanlegg

Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067 

Leiepriser:
Sal, vestibyle og kjøkken:	 kr.	1.000,-
Vestibyle og kjøkken	 kr.	 300,-
Møterom og kjøkken	 kr.	 200,-

Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Sunds bygdelag
Sunds bygdelag planlegger Loppemar-
ked våren 2015.
Laget trenger derfor lopper, og håper 
lesere av Helsing kan hjelpe bygdelaget 
med dette.
 
Lopper kan leveres på Sunds siste man-
dag i februar, (23.02) og siste mandag i 
mars, (30.03) 
Begge dager etter kl. 18.00.
 
Vi kan også komme og hente loppene, 
ring: Alf: 920 97 914
Gunn Berit: 916 12 475
Norunn: 412 60 123
 

Loppene må være heile, 
reine og fungere.

Øyhagens minnestiftelser
1.	 INGEBORG NILSDATTER 

OG LARS TORSTEINSENS 
ØYHAGENS MINNESTIFTELSE

Stiftelsens formål er å gi barn i 
utviklingsland skolegang. Dette 
gjøres ved å støtte skolearbeid 
som blir drevet av norske, lutherske 
misjonsorganisasjoner. 
Misjonsorganisasjonene i Sauherad og 
Nes sokn kan foreslå prosjekter det skal 
tildeles midler til. 
Skriftlige forslag sendes: 

Øyhagens minnestiftelse
v/ soknediakonen
Kirkekontoret, Idunsvoll 3
3812 Akkerhaugen
eller på e-post:  
diakon@sauherad.kyrkja.no

innen 1. mars 2015.

2.	 MARI LARSDATTER OG 
OLE OLSEN ØYHAGENS 
MINNESTIFTELSE

Midler fra stiftelsen skal være med på 
å fremme det kristelige og kulturelle 
arbeidet i Sauherad og Nes sokn. Dette 
gjøres ved å gi tilskudd til
-	 organisasjoner som driver kristelig 

arbeid på evangelisk/luthersk grunn
-	 arbeid drevet av Sauherad og Nes 

sokneråd
-	 organisasjoner som vil fremme 

kulturelle tiltak som ikke bryter med 
kristen tro og moral

-	 Nes menighetshus og andre 
forsamlingshus drevet av overnevnte 
organisasjoner

Skriftlig søknad sendes 
Øyhagens minnestiftelse
v/ soknediakonen
Kirkekontoret, Idunsvoll 3
3812 Akkerhaugen
eller på e-post: diakon@sauherad.
kyrkja.no

innen 1. mars 2015.
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Av Ibrahim El-Hajj

Det er klart at selve trosholdningen kre-
ver at vi gir oss ut på et eventyr. Da må 
vi ta hensyn til et annet aspekt, som viser 
oss hvor ekstra vanskelig det er å tro i da-
gens situasjon. I tillegg til kløften mellom 
«synlig» og «usynlig» kommer som en 
ytterligere komplikasjon: kløften mellom 
«dengang» og «nå». Det grunnleggende 
paradoks som allerede ligger i troen, blir 
gjort dypere ved at troen opptrer i for-
tidens klær. Ja, den synes rett og slett å 
være det daværende, livs- og eksistens-
formen dengang. Alle forsøk på å gjøre 
den tidsmessig, enten det nå dreier seg 
om intellektuell-akademisk «avmytologi-
sering» eller kirkelig-pragmatisk «ajour-
føring», endrer ikke dette. Tvert imot: 
Disse anstrengelser styrker mistanken 
om at her blir noe fremstilt som dagsak-
tuelt, mens det i virkeligheten dreier seg 
om det daværende. Nettopp disse forsø-
kene på å gjøre troen dagsaktuell, gjør 
det klart for oss at det som da møter oss 
«hører gårsdagen til». Troen fremstår da 
ikke lenger som et dumdristig sprang ut 
fra den tilsynelatende altomfattende syn-
lige verden, og inn i det tilsynelatende in-
tet vi ikke kan se og gripe,- et sprang som 
utfordrer menneskets storsinnethet. Den 
fremstår heller som en henstilling til oss 
om i dag å forplikte oss på det som hører 
gårsdagen til, og til å sverge på at det er 

evig gyldige. Men hvem vil det i en tid 
da tanken om «fremskritt» er kommet i 
stedet for tanken om «tradisjon»?
	 Her støter vi på et særtrekk ved da-
gens situasjon som kan ha en viss betyd-
ning for vårt problemområde. Begrepet 
«tradisjon» var et program som preget 
tidligere tiders åndelige holdninger. Tra-
disjonen fremstod som det reddende, det 
som mennesket kunne stole på. Mennes-
ker kunne føle seg sikre og på rett sted 
når de kunne påberope seg tradisjonen. 
I dag hersker den motsatte følelsen: Tra-
disjonen fremstår som det avgjorte, det 
som bare hører gårsdagen til. Fremskrit-
tet derimot står frem som den egentlige 
tilværelsens løfte, slik at mennesker helst 
ikke vil slå seg ned i tradisjons område, 
fortidens rom, men i fremskrittets og 
fremtidens rom. Også ut fra dette må en 
tro som møter oss under etiketten «tradi-
sjon» fortone seg som noe overvunnet, 
noe som ikke lenger kan åpne vår tilvæ-
relse. Vi har jo kommet til at fremtiden 
er vår egentlige forpliktelse og mulighet. 
Dette betyr at den primære «forargel-
sen», vanskeligheten ved troen: Avstand 
mellom det synlige og det usynlige, mel-
lom Gud og ikke-Gud, er blitt tildekket 
og avsperret ved den sekundære vanske-
ligheten i forbindelse med dengang og i 
dag, ved antitesen tradisjon/fremskritt, 
ved den forpliktelse på gårsdagen som 
troen synes å innebære.

Troens dilemma i dagens verden
Troen har alltid vært et sprang over en uendelig kløft, nemlig over den gripbare 
verden som omslutter mennesket og trenger seg på. Derfor har troen alltid noe 
av et eventyrlig brudd og sprang ved seg. Til enhver tid utgjør den et vågespill, 
ved at den godtar det vi rett og slett ikke kan se som det egentlig virkelige og 
grunnleggende. Troen har aldri vært en innstilling som på en selvfølgelig måte 
glir inn i den menneskelige tilværelse. Den har alltid representert en avgjørelse 
som utfordrer det dypeste i vår eksistens. Alltid har den krevd en omvendelse 
hos mennesket, og omvendelsen er resultatet av en avgjørelse.

	 Verken avmytologiseringens dypsin-
dige intellektualisme eller ajourførin-
gens pragmatisme synes å overbevise 
noe særlig. Slike forvrengninger gjør det 
klart at den grunnleggende vanskelighet 
ved den kristne tro er en meget dyptgri-
pende sak, som ikke lar seg løse slik uten 
videre, verken ved teorier eller aksjoner. 
Ja, i en viss mening får vi først her tak på 
den kristne «forargelses» egenart, nemlig 
det vi kan kalle den kristne positivisme, 
den kristelige positivitet, som ikke lar seg 
oppheve. Med det mener man følgende: 
Kristen tro dreier seg ikke bare om det 
evige, slik man ofte synes å tro. Altså om 
det som befinner seg fullstendig utenfor 
menneskenes verden og menneskenes 
tidsregning. Kristen tro gjelder langt mer 
Gud i historie, Gud som menneske. Den 
synes å spenne over kløften mellom evig 
og tidsbundet, mellom synlig og usyn-
lig. For den lar oss møte Gud som men-
neske, den evige som tidsbunden. Som 
en av oss står han frem som åpenbaring. 
Hans krav på å være åpenbaring har sitt 
grunnlag i at han så å si har ført det evige 
inn i vår verden: «Ingen har noen gang 
sett Gud, men den enbårne, som er Gud, 
og som er i Fars favn, han har vist oss 
hvem han er.» (Joh 1,18). I tilknytning til 
den arabiske (greske) teksten kunne man 
nesten si at han er blitt Guds «eksegese» 
for oss. Holder vi oss til den norske bibel-
teksten, kan vi si helt bokstavelig at Jesus 
har vist oss Gud. I 1. Johannesbrev (1. Joh 
1,3) fremstilles dette slik: «For det er hans 
guddommelige kraft som har skjenket 
oss alt som hører livet og den sanne reli-
gion til - ved å la oss få kjenne ham som 
har kalt oss ved sin herlighet og sin un-
dergjørende styrke». Jesus er på en måte 
blitt frigitt for at vi skulle kunne se ham 
og røre ved ham.
	 Ved første øyekast synes dette virkelig 
å være den høyeste grad av åpenbaring: 
Gud lagt åpen for oss. Det virker som om 
spranget som hittil førte inn i det uende-
lige, nå er kortet ned i retning av en men-

neskelig størrelsesorden. Nå behøver vi 
så å si bare å gå et par skritt mot det men-
neske i Palestina som Gud selv møter oss 
i. Men saken har en selsom dobbeltsidig-
het: Det som først fremstår som den mest 
radikale åpenbaring, selv åpenbaringen, 
utgjør samtidig den ytterste fordunkling 
og tilsløring. Gud er i første omgang 
kommet oss så nær at vi kan røre ved 
ham som et menneske, følge hans fotspor 
og formelig måle våre skritt etter hans. 
Men nettopp dette er i dypeste mening 
blitt en forutsetning for «Guds død», som 
heretter ugjenkallelig preger historiens 
gang og det menneskelige gudsforhold. 
Gud er kommet oss så nær at vi kan 
drepe ham. Ved dette synes han å opp-
høre og være Gud for oss. Så står vi i dag 
en smule hjelpeløse foran denne kristne 
«åpenbaring» og spør oss selv, særlig når 
vi blir konfrontert med Asias religiøsitet, 
om det ikke hadde vært meget enklere å 
tro på det evig skjulte, og lengtende sette 
vår lit til det. Hadde det ikke vært bedre 
om Gud fortsatt hadde holdt seg på en 
uendelig avstand fra oss? Hadde det ikke 
vært enklere å gjennomføre en slags rolig 
beskuelse av et evig ufattbart mysterium, 
idet man blir løftet opp av alt det verds-
lige? I stedet må den kristne utlevere seg 
til positivismen knyttet til troen på en 
eneste skikkelse, og plassere menneske-
nes og verdens frelse så å si på nålespis-
sen til dette ene, tilsynlatende tilfeldige 
punktet. Må ikke denne Gud som er be-
grenset til et punkt, definitivt dø i et ver-
densbilde som ubarmhjertig relativiserer 
mennesket og dets historie til et ubety-
delig støv korn i altet? Bare i barneåre-
nes naivitet kunne da mennesket se seg 
selv som universets midtpunkt? Nå, som 
voksen, burde det da endelig ha mot til å 
våkne opp av søvnen, gni seg i øynene og 
riste av seg den tåpelige drømmen, hvor 
vakker den enn var. Burde ikke mennes-
ket uten videre føye seg inn i den veldige 
sammenhengen, og nettopp ved sin ube-
tydelighet finne mening på en ny måte?
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	 Ved å tilspisse spørsmålet på en slik 
måte, innser man at bak den tilsynela-
tende sekundær «forargelsen» dengang/
nå ligger den meget dypere vanskelighe-
ten ved den kristne «positivisme»: Guds 
begrensning til et punkt i historien. Først 
med dette er vi kommet inn til kjerne-
punkt i det kristne trosspørsmålet. Kan 
vi overhodet fremdeles tro? Nei, vi må 
spørre: Har vi fremdeles lov til det, eller 
er det ikke en plikt for oss å bryte med 
drømmen og plassere oss selv i virkelig-
heten? Den kristne i dag må stille spørs-
målet slik. Vi kan ikke nøye oss med å 
forkynne, at ved alle slags tilpasninger 
og dreininger lar det seg til slutt finne 
en tolkning av kristendommen som ikke 
lenger vekker anstøt. Når en teolog et el-
ler annet sted erklærer at «de dødes opp-
standelse» bare betyr at vi daglig uten å 
murre må ta fatt på å bygge opp frem-
tiden, så er forargelsen sikkert blitt tatt 
bort. Men er vi fremdeles ærlige når vi 
gjør noe slikt? Ligger det ikke en betenke-
lig uredelighet til grunn når kristendom-
men blir fremstilt som fremdeles gangbar 
ved hjelp av slike fortolkningskunster? 
Har vi ikke heller en plikt til å tilstå at vi 
er kommet inn i en blindgate, når vi føler 
oss presset til å søke slike utveier? Må vi 
ikke da uten tåkelegging fremstille rent 
og klart den virkelighet vi står igjen med? 
La oss si det skarpt: En fortolkningskris-
tendom som på denne måten er blitt tømt 
for virkelighet, betyr en mangel på opp-
riktighet overfor den ikke-kristnes spørs-
mål. Hans «kanskje ikke» må angå oss 
like alvorlig som vi ønsker at det kristne 
«kanskje» skal angå ham*.
	 Vi forsøker på denne måten å godta 
den annens spørsmålstilling som et evig 
spørsmål i vår egen tilværelse. Dette 
spørsmålet kan man ikke begrense til 
en traktat og så legge den til side. Men 
omvendt må vi ha rett til å fastslå at her 
oppstår det et motspørsmål. Vi er i dag 
på forhånd tilbøyelige til å forutsette at 
det som er gripbart til stede, det som 

lar seg påvise, er det egentlig virkelige. 
Men kan man egentlig det? Må vi ikke 
mer omhyggelig spørre om hva det «vir-
kelige» i sannhet er? Er det bare det fast-
slåtte og det som lar seg fastlegge, eller 
er det å fastlå bare en bestemt måte å for-
holde seg til virkeligheten på? En måte 
som på ingen vis kan favne det hele, og 
som til og med fører til en forfalskning 
av sannheten og menneskeverdet når 
vi antar den som den eneste bestem-
mende? Når vi spør slik, er vi enda en 
gang tilbake ved dilemmaet «dengang» 
og «nå», og helt konkret ved den speiel-
le problematikken som møter oss i dag. 
La oss tydeligere forsøke å erkjenne de 
vesentlige elementene i den!** 

* Tro og tvil - Helsing; nr.1 - 2013.
** Jeg er sannheten - Helsing; nr.7 - 2009

REDD BARNA SAUHERADS JULEMESSE 2014
Julemessa ble arrangert på Idunsvoll/Sauherad sambruksanlegg lørdag den 29. desember 
2014. Mange sambygdinger koset seg med hyggelig samvær, og litt mat og drikke i vår 
lille kafé. Ved salgsbordet var det salg av diverse håndarbeider og hjemmelagede julekaker. 
Loddsalget gikk strykende, både ved loddsalget for hovedlotteriet og ved lynlotteriet.
Barna hadde sitt eget lille lotteri, i form av Lykkehjulet. Ved hver spinning av hjulet ble 
det gevinst. Gjennom dagen var det underholdning, med musikk og sang. Vi arrangerte 
også en litt spesiell mannekengoppvisning med klær plukket frem fra Loppemarkedet. Arne 
Petter Akseth hadde jobben som konferansier. Han lot ikke anledningen gå fra seg, spilte 
på alle strenger, som bare Arne Petter kan. Redd Barnas medlemmer jobber i forkant med 
julemessa mesteparten av høsten, men vi har også mange støttespillere. En del stiller opp på 
messedagen, mens mange bidrar med håndarbeider og kaker til salgsbordet. Næringslivet 
er også en god støttespiller i form av gaver til lotteriet. Foreløpig netto-omsetning på årets 
julemesse ble kr. 93.972,-. Med dette vil vi få takke alle som stilte opp for å hjelpe oss med 
arrangementet av årets julemesse. På denne måten hjelper dere oss å hjelpe barn, nasjonalt 
og internasjonalt.

Med hjertelig hilsen.
For Redd Barna Sauherad
Wenche Skotner, sekretær

Trekningsliste, Redd Barnas julemesse
29. november 2014

Nisse på spark - Totti Vegheim, strikka lilla teppe - Gunn Astrid Flåta, Saueskinn m/design - Gunhild 
Solvang, Stettfat fra Hadeland - Helga Tangen, Dukke m/vogn og klær - Karin Næssen, Adventskalen-
der - Gro Henriksen, Hekla løper - Bergit Roheim, Hekla rund duk - Unni Flatland, Juleløper m/stjer-
ner - Anne Baugerud, Ullpledd - Magnhild Faane, Lilla sjal - Ida Øyen, Statoilkopp - Kari Landsverk, 
Såpekopp og Handkleholder - Herdis Kåsa, Strikka pute - Anette Vogsland, Gavekort m/veske - Hilde 
Markussen, Blå kantarellvase - Hans og Toril Sundsvalen, Billetter Bø Sommerland - Arne Rjukan, 
Gavekort Bø Hotell - Morten Høyseth, Gavekort Årnes kafe - Mona Tinnesmork, Glass fra Hadeland - 
Britt Sørhuglen, Patchworkbrikke - Helga Hagen, Grønt sjal - Joril Halsnes, Rød hekla løper - Thomas 
Larsen, Bilde av Olav Bjørgum - Turid Samseth, Hekla hvit løper - Margith Førland, Patchwork løper 
- Ninni Gilje, Konfekt - Lars H. Roe, Nissepar (Hadeland) Ingeborg Larsen - Dessertskåler i glass - 
Else Ruud, Badevekt - Karen Lis Hildrum, Hekla pledd - Heidi Gutukjær, Leselampe - Trine Rjukan, 
Rød Damaskløper - Stian Larsen, Lysestaker m/rødt lys - Elise Klingan Valla, Fruktkorv - Dudda Had-
deland, Landskapsmaleri - Aslaug Årnes, Hardangersømløper - Rønnaug Torsholt, Mugge (Hadeland) 
- Lene Larsen, Patchworkbrikke - Bjørg Breivik, Hekla slumreteppe - Hans Olav Sauar, Pute i Olastoff 
med hekla blomster - Aslaug Norendal, Ostefjøl, høvel og ost - Arve Bakken, Stettskål fra Hadeland - 
Ida Gullbring Dammen, Håndlaga slirekniv - J. Dahl Hauge, Vannkaraffel - Kari Girardot, Lysestaker, 
røde lys og hekla brikke - Hans og Toril Sundsvalen, Engel - Arne Rjukan, Juleduk m/4 krus - Vegard 
Halvorsen, Orange strikka pledd - Gunhild Ripegutu, Hekla pledd - Terje Aasen, Hekla duk - Astrid 
Dale, Tallerken og skåler - Ingeborg Hofsrud, Skål fra Hadeland - Solveig Øya, Ståltermos - Tove 
Berg, Finn Schjøll-vase - Torbjørg Solheim, Serviettholder m/lys - Johan Ludvigsen, Øreklokker med 
radio - Karin Vogsland, skål - Anne Bjørnflåten, Juleduk m/servise - Helen Søgnen, Hekla pledd - Odd 
Runar Næssen, Bunadpose - Tordis Flathus, Juleløper - Svein Erik Hovda, Russesokker - Helge Bak-
ken Hedal, Grønt skjerf - Brit Eliassen, Pelspledd - Gunhild Ripegutu, Selbuvotter - Aslaug Kasin 
Hedal, Hekla duk - Adeline Strandberg Opheim, Dukke m/vogge - Jorunn og Steinar Fugelli, Bag - 
Helga Kåsa, Katteseng - Karen Lis Hildrum, Strikka pute - Margith Tråserud, Lysoppheng - Gunhild 
Ripegutu, Fat m/adventslys - Rozica Gundersen
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Konfirmantsamling med mobiltelefon

En av undervisningssamlingene for konfirmantene i begynnelsen av de-
sember var lagt opp av en klasse fra Sagavoll folkehøgskole. På mange for-
skjellige måter nærmet de seg temaet: Hvem er egentlig Jesus? For å komme 
godt i gang ble samlingen startet med noen felleskapsbyggende leker.

Glimt

Vanligvis maser konfirmantlæ-
reren om at mobiltelefoner skal 
legge bort og være lydløse. Denne 
gangen var telefonen et aktivt 
undervisningsredskap. Sagavoll-
elevene hadde laget en Jesus-quiz 
der konfirmantene kunne svare 
ved hjelp av telefonen.

Aktiviteter i Redd Barna  
Sauherad våren 2015
Redd Barna bygger alt arbeid på Barnekonvensjonen, og kjemper for barns rettigheter og 
for at barn skal leve et verdig liv – uansett hvem du er og hvor du bor. 
	 Redd Barna Norge er medlem av Save The Children Alliance, som arbeider i mer enn 
120 land. Dette betyr at vi ofte er i landet både før, under og etter katastrofer oppstår. Vi 
arbeider med barns rettigheter, utdanning, helse, nødhjelp og barns beskyttelse.
	 For barn i Norge legges det vekt på nettvett, vold og overgrep, asyl og flyktningbarn, 
barnefattigdom, barns medvirkning, rettighetsarbeid og undervisningsmateriell. Redd Barna 
Sauherad arbeider etter prinsippet om at alle kan gjøre noe, men ingen kan gjøre alt. 
	 Vi har medlemsmøter og en del andre aktiviteter, som skaffer inntekter, stiller gjerne 
opp for å drive informasjon og påvirkningsarbeid

Tirsdag 3.februar:	 Medlemsmøte
Tirsdag 24. februar:	 Årsmøte på Sagaplant kl. 18.00. MERK TIDA! Det blir vanlige 

årsmøtesaker og besøk fra regionkontoret i Kristiansand ved Marius 
Sandvik og Maja Mendoza. Servering og loddsalg.

7. mars – 15. mars:	 REDD BARNA UKA 2015 
Denne uka vil det foregå arrangementer over hele landet. Vi satser 
på å delta og gjøre oss synlige på Markedsdagen. 7. mars og dessu-
ten ha temamøte i uke 11.

Tirsdag 24. mars:	 Medlemsmøte
Tirsdag 14. april:	 Medlemsmøte
Tirsdag 19. mai:	 Medlemsmøte
Tirsdag 9. juni:	 Tur til Kolahuset. Våre nye landsmenn får spesiell invitasjon, men 

alle er velkommen. (Vi gjentar suksessen fra i fjor)

Alle medlemsmøter er på Sagaplant og starter kl.19.00.
	 Vi har enkel servering og loddsalg. Innholdet kan variere, men vi har informasjon fra 
Redd Barnas arbeid og planlegging av aktiviteter. De som har lyst, tar med et håndarbeid, 
men det er ikke et krav. Flere av de som er med på møtene har innvandrerbakgrunn.
	 Vi har mange trofaste og aktive medlemmer, som holder hjula i gang, men ønsker 
oss flere medlemmer/medspillere, som kan være med å opprettholde aktiviteten i Sauhe-
rad. Vi trenger også noen som kan gi oss inspirasjon og ideer til nytenking!

VELKOMMEN!

Ta gjerne kontakt med 
Gunhild Kleven Ripegutu 35959878/90768778 
eller Wenche Skotner 35958467/90640641 om du er interessert!

Styret i Redd Barna Sauherad
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Luciatog

Julekonsert

Verdens flotteste og muligens 
lengste Luciafølge kom på besøk 
til Sauherad Bygdeheim. 60 barn fra 
Gvarv Barnehage deltok i feiringen, 
og skapte nydelig førjulsstemning 
med lys og sang.

I desember holdt Bø kyrkjekor jule-
konsert i Sauherad kirke. Koret er 
et prosjektkor som sangerne deltar 
i ut fra hvilket prosjekt det dreier 
seg om. Julesanger er tydeligvis po-
pulært å synge, så et stort kor, men 
flere sangere fra Sauherad, gjestet 
kirken.

På Bygdeheimen satte de stor pris 
på dette og sender stor takk til barn 
og voksne i Gvarv Barnehage for 
besøket.

Lise Mette Møllerbråten var solist 
ved julekonserten i Sauherad kirke.

Bygdeheimen

I begynnelsen av desember var Sau-
herad diakoniforening på besøk på 
bygdeheimen. Hvert halvår arran-
gerer foreninga ettermiddagskaffe 
to ganger på bygdeheimen og én 
gang på Furumoen. Hjemmebakte 
kaker, andakt og annet program 
står på plakaten. Her er det unge 
sangere fra Midt-Telemark Soul 
Children som synger.

I over 25 år har det blitt arrangert 
juletrefest på Nes menighetshus 
midt på lyse formiddagen. Så også 
i år! Tidligere generalsekretær i 
Skolelaget og i Normisjon Anfin 
Skaaheim var taler. Han tok forsam-
lingen med inn i julens drama. 
Skaaheim er også en dyktig fortel-
ler. Forsamlingen fikk del i mange 
muntre historier, de fleste med et 
selvironisk tilsnitt.

Lise Mette Møllerbråten deltok 
på juletrefesten med vakker sang. 
Sammen med Henrik Ødegaard 
framførte hun kjente og mindre 
kjente julesanger fra den nye salme-
boka.

Formiddagsjuletrefest
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HVA SKJER PÅ AKKERHAUGEN?
Besøk

www.akkerhaugen.no

Hva skjer? - Bilder fra gamle dager – Historisk oversikt – 
Arrangementer – Visitt Akkerhaugen – Kvernhuset –
Nettvarehus – Idunshall – Naringen – Bueskyting – Ballklubben –
Tomter - Rockesamfunnet - kultur/musikk – Velforeningen – 
Båtforeningen – Frukt/grønt og mye mer!

Draumkvedet
13. dag jul – 6. januar framførte 
Mari Foss, Harald Foss og Torgeir 
Hefre Draumkvedet i Nes kyrkje. 
Det er fortellingen om Olav Åste-
son som la seg til å sove på julaften 
og som ikke våknet før 13. dag jul. 
Middelalderballaden skildrer Olav 
reise gjennom helheimen.

Etter noen års pause er det nå kommet i gang søndagsskole i menigheten. 
(se annonse annet sted i bladet). På gudstjenesten på Nes menighetshus i 
midten av januar var søndagsskolen med på første del av gudstjenesten, 
før de så gikk opp i 2. etasje og fortsatte sitt opplegg der.

Søndagsskole

Støtt Lions forebyggende arbeid  
for barn og unge i Norge!

Lions Røde Fjær 2015 går til det  
landsomfattende barne- og ungdomsprosjektet

 MITT VALG.
Innsamlingsaksjonen finner sted 2. - 8. februar 2015,  

men du kan gi allerede nå:

Gi her!

GIVERTELEFON: 820 44014 eller send SMS: LRF til 2300 (kr. 200,00)

Kontonummer Lions Club Sauherad: 1206 74 82865 ved Thorleif Søreid
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Referenten takkar for følgje dette året 
og ynskjer alle eit godt nytt lagsår med 
stort frammøte.

Helsing Thorleif.

Referat fra julemøtet  
18. desember 2014

Då 52 gjester hadde benka seg rundt 
borda på Furuheim Bu- og Akti-
vitetssenter på Gvarv, kunne vår 
energiske leiar Berith ynskje velko-
men til spesielt innbodne gjester og 
trufaste medlemer. Alle var spente 
på om juleribba var godt steikt og at 
bringebærsausen til riskremen var 
ekte vare. 
	 Festen vår vart opna med «Det ki-
mer nu til julefest» og Ivar Solbu tok 

over med sitt eige julebodskap. Vi 
kjente likevel att «Den evige fortel-
jinga» om reisa til Betlehem, stallen 
og krubba, historia som vi berre må 
høyre kvart einaste år. Det blir ikkje 
jul utan. 
	 For mange oss er det heller ikkje 
skikkeleg julestemning før vi har 
smaka på ribbe, surkål, raudkål og 
medister. Sausen er like viktig. Men 
mjølne jordeple er det verre med. Vi 

får trøyste oss med tytebær og ek-
stra mykje saus.
	 Vikarprest Rune Vestmark kunne 
med si blide sør-landsdialekt bidra 
med song og gitarspel. Han skrytte 
av den vakre bygda vår og var ty-
deleg nøgd med opphaldet sitt. Men 
no går ferda til Vennesla og familien 
der.
	 Harry Jørgensen frå Pensjonist-
forbundet er gamal fagforeinings-
mann og det la han ikkje skjul på. 
Han minte oss på kor viktig det er 
å ha eit sterkt pensjonistforbund og 
at me heile tida må stå på for å få det 
vi gjennom eit langt liv har investert 
for å få ein verdig alderdom.
	 Vi fekk også besøk av kantor 
Bruno Hagemann og Jorid Vale med 
elevar fra kulturskulen.
Triveleg pianospel og ungdomme-
lege røyster. Signe Marte, sjefstrim-
maren vår, tok det pent at ho ikkje 

Sauherad og Nes Pensjonistlag

Harry Jørgensen sit i Pensjonistforbun-
dets hovedstyre.

var invitert i år. Typisk når ho denne 
gongen hadde høve til å vera med. 
Men mat fekk ho og blomar attpå. 
Dei som er servicefolk, sjauar og 
pyntar lokala, skal få si rettmessige 
merksemd på årsmøtet.
	 Ordførar Hans Sundsvalen for-
talde frå sitt eigentlege yrke og for-
sikra oss om at vi skulle få ei gåve 
frå kommunen, men den låg att på 
kontoret.
	 Etter at me hadde fått kaffi og 
småkaker var det trekning på inn-
gangsbiletten. Julestjerner og frukt-
korg sponsa av Prix fann sine eiga-
rar før Berith minte om neste møte 
15. januar med program mellom 
anna frå «Bedre Liv». Endeleg kun-
ne ho takke for samværet og ynskja 
alle god jul og godt nytt år.

Vikarprest Rune Stormark deltok med 
sang og gitarspill.

Ordfører Hans Sundsvalen fortalte om 
vedlikehald av veldig gamle hus.

EVENTYRMOST
Vi har

* surra steik
* vanlige kotelett
* nakkekotelett

* indrefilet
*nakkesteik
* sideflesk

* og kjøttdeig fra eplegris.

* Eplemost i 3-litersboks eller 0,75 l flaske

* Det er vinter, og vi har spekk til fuglene.

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 1. februar 2015 
– Såmannssøndagen
Mark 4, 26-34, Jer 20, 7-9, Rom 10, 13-17
Nes kyrkje kl. 17.00: Ung Messe. 

Konfirmantene deltar. Takkoffer til 
Konfirmantens Solidaritetsaksjon. 
Sang ved Liisa Sepp.

Tirsdag 3. februar 2015
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Søndag 8. februar 2015 
– Kristi forklarelsesdag
Mark 9, 2-13, 2 Mos 3, 1-6, 2 Pet 1, 16-18
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Preken ved Ingrid Straume fra 
Normisjon. Misjonssøndag. Takkoffer 
til menighetens misjonsprosjekt i 
Ecuador.

Nes menighetshus kl. 17.00: Misjonsfest. 
Tale ved Ingrid Straume. Sang og 
musikk ved Jorid Vale og Bruno 
Hageman. Andakt ved Berit 
Bjørnerud. Misjonsoffer. Mer om 
Misjonsdagen på side 30.

Søndag 15. februar 2015 
– Fastelavenssøndag
Joh 12, 20-33, Jes 53, 1-5, 1 Kor 1, 18-25
Nes kyrkje kl.11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Bibelselskapet. 

Søndag 22. februar 2015 
– 1. søndag i fastetida
Matt 16, 21-23, 1 Mos 4, 1-7, 
1 Kor 10, 10-13	
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjenste. 

Takkoffer til menighetsbladt Helsing. 

Søndag 1. mars 2015 
– 2. søndag i fastetida
Luk 7, 36-50, 1 Mos 3, 8-15, Rom 5, 17-19
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Anne-Inger Lunner innsettes som 
sokneprest i Sauherad av prost Asgeir 
Sele. Takkoffer til IKO. Kirkekaffe på 
Nes menighetshus.

Tirsdag 3. mars 2015
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Søndag 8. mars 2015 
– 3. søndag i fastetida
Ef. 6, 10-18, Job 2, 1-10, Mark 9, 17-29
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. 

Menighetens storsamling med 
gudstjeenste og kveldsmat. Takkoffer 
til barne- og ungdomsarbeidet i 
menigheten.

Søndag 15. mars 2015 
– 4. søndag i fastetida
Joh 3, 11-16, 4. Mos 21, 4-9, 2 Kor 5, 18-21
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjenste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, se: 
www.helsing.no 


